
Výroční zpráva 2013/2014 

Gymnázium Uherské Hradiště 

  



– 2 – 

Obsah:  

1. Charakteristika školského zařízení ............................................................................................................... 3 

2. Přehled vzdělávacích programů ................................................................................................................... 5 

3. Údaje o pracovnících školy ........................................................................................................................ 11 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) – 2013/2014 ............................................. 15 

5. Údaje o přijímacím řízení ........................................................................................................................... 16 

6. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2013/2014....................................................................................... 17 

7. Hodnocení ukončení studia ....................................................................................................................... 20 

8. Hodnocení chování žáků ............................................................................................................................ 26 

9. Údaje o integrovaných žácích .................................................................................................................... 27 

10. Olympiády a soutěže .................................................................................................................................. 28 

11. Problematika výchovného poradenství na škole a prevence sociálně – patologických jevů ..................... 39 

12. Další vzdělávací aktivity školy .................................................................................................................... 41 

13. Významné mimoškolní aktivity .................................................................................................................. 49 

14. Mezinárodní spolupráce a programy ......................................................................................................... 53 

15. Rekonstrukce – Gymnázium Uherské Hradiště 2013/2014 ....................................................................... 55 

16. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................................... 56 

18. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI .............................................................................................. 57 

19. Závěr výroční zprávy .................................................................................................................................. 58 
 

  



– 3 – 

1. Charakteristika školského zařízení 

 Název: Gymnázium Uherské Hradiště 

 Adresa: Velehradská třída 218, 686 17 Uherské Hradiště 

 Zřizovatel: Zlínský kraj 

 adresa: tř. T. Bati 3792, 760 01 Zlín 

 Ředitel: doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc. 

 Statutární zástupce: Mgr. Marta Kratochvílová 

 Kontakt: tel.: 572 434 111 

 e-mail: botek@guh.cz 

 pracovník pro informace: doc. RNDr. Zdeněk Botek, CSc. 

 Datum založení školy: 1. 9. 1884 

 Datum zařazení do sítě: 1. 9. 1996 

 Poslední aktualizace v síti: 31. 8. 2005 

 Součásti školy a jejich kapacity: 

1. Gymnázium kapacita: 1000 žáků IZO: 060 371 684 

2. Školní výdejna stravy kapacita: 850 jídel IZO: 03 267 816 (do 31. 1. 2014) 

 3. Školní jídelna kapacita: 800 jídel IZO: 03 267 816 (od 1. 2. 2014) 

 

 Všechny druhy a typy škol a školských zařízení, které škola sdružuje: 

 

Typ školy Počet tříd 
Počet žáků  

(k 10. 9. 2013) 

Počet žáků na třídu  

(k 10. 9. 2013) 

Přepočtený počet 

ped. prac. 

Počet žáků na 

přep. ped. prac. 

Gymnázium 32 923 28,84 70,128 12,14 

 

Typ školského 

zařízení 
Počet skupin 

Počet žáků 

(k 31.10.2013) 

Počet žáků na 

skupinu 

Přepočtený počet 

prac. 

Počet žáků na 

přepočt. prac. 

Školní výdejna 

stravy 
× 753 × 5,814 × 

 

Zástupci ředitele: Mgr. Marta Kratochvílová, RNDr. Svatava Stašková, Mgr. Richard Horký 

 

Výchovné a karierní poradenství: Mgr. Jana Malinová 

Poradce školy pro pedagogickou oblast: RNDr. Jana Buršová 

Poradce školy pro provozní záležitosti: Josef Večeřa 

Poradce školy pro mezinárodní programy: Mgr. Jan Dušek  

Poradce školy pro výpočetní techniku: Mgr. Michal Zerzáň 

Předsedové předmětových komisí: 

Český jazyk – Mgr. Jaroslav Křápek 

Anglický jazyk – Mgr. Milan Štěpita 

Německý jazyk – Mgr. Jitka Polišenská 

Francouzský jazyk – Mgr. Marta Bříštělová 

Ruský jazyk – Mgr. Miroslava Rokytová 

Základy společenských věd – Mgr. Petr Machala 

Dějepis – Mgr. Michal Kolář 

Zeměpis – Mgr. Jan Dušek 

Matematika – RNDr. Jana Buršová 



– 4 – 

Fyzika – Mgr. Miroslava Maňásková 

Chemie – Mgr. Blanka Nezdařilová 

Biologie – RNDr. Václav Procházka 

Informatika a výpočetní technika – Mgr. Martina Braunerová 

Tělesná výchova – Mgr. Pavel Šuranský 

Hudební výchova – Mgr. Jakub Tomala 

Výtvarná výchova – MgA. Lukáš Psík 

 

 Školská rada: zřízena: 11. 1. 2006 

 nově ustavena: 24. 3. 2012 

 

Složení školské rady na roky 2012–2014 

Členové jmenovaní zřizovatelem:   Ing. Stanislav Blaha, předseda 

      Ing. Hana Příleská, místopředseda 

      Mgr. Marie Leitgebová 

      Ing. Dana Stojnová 

 

Členové zvolení za pedagogické pracovníky: Mgr. Richard Horký 

      Mgr. Marta Kratochvílová 

      RNDr. Svatava Stašková 

      RNDr. Alena Popelková 

 

Členové zvolení za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky: 

      Mgr. Jiří Pavlica 

      Mgr. Monika Malinová 

      Bc. Martina Bartošová 

      František Uhlíř 

 

Zasedání školské rady ve školním roce 2013/2014 

7. 10.  Jednání Školské rady  

14. 5.  Jednání Školské rady 

 

Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole: 

 Obecně prospěšná společnost 

Složení správní rady 

 PhDr. Iva Mráčková 

 Ing. Květoslav Fryšták 

 Mgr. Petr Kallus, MBA 

 Mgr. Vladislava Michalčíková 

 Ing. Ivana Šáchová – předsedkyně správní rady 

 Darja Horáková 

 Mgr. Jana Malinová 

 PaedDr. Svatopluk Lysoněk 

 Mgr. Petr Bělohrad 

Ředitelka o.p.s.: Martina Bartošová 

 

 Sdružení rodičů a přátel školy při Gymnáziu Uherské Hradiště 

 Sportovní klub při AŠSK 



– 5 – 

2. Přehled vzdělávacích programů 

Vyučované obory ve školním roce 

2013/2014 (názvy podle Rozhodnutí 

o zařazení do sítě škol) 

Kód oboru 

(KKOV) 

Součást 

školy 

Denní studium 

Počet žáků Ukončilo ZV 
Ukončilo MZ 

Jaro 2014 

Gymnázium – ŠVP – Labyrint světa 7941K/81 ano 223 56 0 

Gymnázium – ŠVP – Labyrint světa 

II 
7941K/41,81 ano 700 0 176 

   923 56 176 

Celkem školu k 1. 9. 2013 navštěvovalo 923 žáků, 2 žáci během školního roku odešli a k 30. 4. 2014 na škole 

studovalo 921 žáků. 

Gymnázium, čtyřleté studium a vyšší stupeň osmiletého studia 

navazuje na základní vzdělání. Do vzdělávacího programu čtyřletého studia vstupují žáci po absolvování 9. třídy 
ZŠ. Do 1. ročníku bylo pro škol. rok 2013/2014 přijato 120 žáků. Vzdělávací program má všeobecný charakter, ve 
výuce navazujeme na učivo ZŠ, které po zopakování a utřídění dále rozvíjíme a prohlubujeme tak, aby výsledkem 
byla schopnost studenta pokračovat ve studiu na kterékoliv jím zvolené škole. Žákům nabízíme kromě 
teoretických poznatků také seznámení s jejich praktickým využitím, projektové vyučování a aktivní podíl na výuce, 
při čemž se soustřeďujeme se na celkový rozvoj žáků s důrazem na odhalení a posílení jejich nadání a talentu. 

V 1.–4. ročníku probíhala výuka ve studijním oboru 7941K/41 podle ŠVP – Labyrint světa II, stejně tak jako 
v kvintách – oktávách studijního oboru 7941K/81. 

 

Učební plán – čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého studia 

 1. roč. a 

kvinta 

2. roč. 

a sexta 

3. roč. a 

septima 

4. roč. a 

oktáva 
Celkem 

Z disponibilních 

hodin přidáno 

Český jazyk 

a literatura 
3 4 4 4 15 3 

Cizí jazyk I 4 3 3 4 14 2 

Další cizí jazyk 3 3 3 3 12 0 

Matematika 4 4 3 2 13 3 

Společenské vědy 2 2 2 2 8 

6 

Dějepis 2 2 3 0 7 

Zeměpis 2 2 2 0 6 

Fyzika 3 2 2 0 7 

Chemie 2,5 2,5 2 0 7 

Biologie 2,5 2,5 2 0 7 

Geologie Integrováno do Z a Ch  

Člověk a svět práce Integrováno do SV  

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 
Integrováno do Bi, SV, Tv, Ch, F, Z  



– 6 – 

Informatika 

a výpočetní technika 
2 2 0 0 4 0 

Hudební výchova/ 

Výtvarná výchova 
2 2 0 0 4 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 0 

Volitelný předmět I 0 0 2 4 6  

Volitelný předmět II   2 4 6  

Volitelný předmět III   2 2 4  

Volitelný předmět IV    2 2  

Volitelný předmět V    2 2 12 

Celkem hodin 34 33 34 31 132 26 

 

Základní vědomosti a dovednosti získával žák v oboru 7941K/41 a 7941K/81 (v odpovídajících ročnících 
víceletého studia) studiem povinných předmětů: 

 v Č, cizích jazycích (JA + další CJ podle volby žáka), SV, M a TV po celou dobu studia  

 ve F, Bi, Ch, Z, D během prvních tří let studia  

 v Inf, VV/HV během prvních dvou let studia 

Při výuce povinných předmětů bylo využíváno dělení tříd na skupiny. Dělení bylo provedeno ve všech hodinách 
při výuce jazyků a dále: 

 v 1. ročníku týdně v 1 hodině v M, F, Inf a v Bi nebo Ch , dále rozdělení třídy ve dvou hodinách pro VV a 
HV 

 ve 2. ročníku v 1 hodině ve F a Inf,, Bi nebo Ch, zůstávalo dělení pro VV nebo HV 

 ve 4. ročníku v 1 hodině v Č  

Při výuce jazyků si žák (vedle Aj povinného pro všechny žáky) již v prvním ročníku zvolil další jazyk z nabízených 
možností: Jazyk německý, Jazyk francouzský, Jazyk ruský a Jazyk španělský.  

1. ročník a kvinty: JN 5 skupin, JF 3 skupiny, JR 2 skupiny, JŠ 1 skupina 

2. ročník a sexty: JN 6 skupin, JF 4 skupiny, JR 3 skupina 

3. ročník a septimy: JN 7 skupin, JF 3 skupiny, JR 2 skupiny 

4. ročník a oktávy: JN 6 skupin, JF 4 skupiny, JR 3 skupiny 

Celkem JN 24 skupin, JF 14 skupin, JR 10 skupin, JŠ 1 skupina 

 

Dále byl vyučován jako volitelný nebo nepovinný předmět Jazyk španělský ve dvou skupinách a Latina taktéž 
ve dvou skupinách.  

Při výuce jazyků byli žáci ve druhém cizím jazyku děleni do skupin podle dvou úrovní pokročilosti. 

Anglický jazyk má jako 1. cizí jazyk hodinovou dotaci 4 hodiny týdně v 1. a 4. ročníku, ve 2. a 3. ročníku 3 hodiny 
týdně. Výuka německého jazyka byla pro nejlepší žáky rozšířena o přípravu směřující k získání Sprachdiplomu 
organizovaného MŠMT ve spolupráci s Goethe Institutem opravňujícího absolventy ke studiu na německých 
vysokých školách nebo k práci v německé firmě. Ve školním roce 2013/2014 získalo tento diplom celkem 
8 studentů (Minaříková, Jandásek, Strmiska, Lysoněk, Šupka, Hoferek, Kolomazník, Výstupová). 

Pomocí při studiu německého jazyka bylo působení německého lektora. 

Výuka tělesné výchovy byla dotována 2 hodinami, přitom ve 4. ročníku měla charakter povinně volitelného 
předmětu, v němž se žáci zaměřovali na zvolené tělovýchovné aktivity – míčové hry (fotbal, volejbal, sportovní 
hry, florbal, aerobik, plavání a posilování) – celkem v 10 skupinách. 



– 7 – 

Součástí výuky tělesné výchovy byly lyžařské kurzy v 1. ročníku a kvintách a sportovní kurzy ve 3. ročníku studia. 

U všech předmětů bylo žákům umožněno prohlubovat a rozvíjet vědomosti a dovednosti studiem volitelných 
předmětů, v nichž byly dále rozvíjeny a prohlubovány poznatky z oblastí zájmů studentů a tím byla zajištěna 
příprava pro studium na vysokých školách. Tři dvouhodinové volitelné předměty byly zařazeny do 3. ročníku, tři 
dvouhodinové a dva čtyřhodinové do 4. ročníku. Široká nabídka volitelných předmětů pokryla oblast humanitních 
i přírodovědných věd, oblasti estetické, některé z nich napomáhaly rozvoji dovedností, jimiž by měl být absolvent 
gymnázia vybaven. 

3. ročník a septimy 

Volitelné semináře ve 3. ročníku a septimách ve školním roce 2013/2014 

Seminář českého jazyka a literatury (3. a 4. ročník) – dvouhodinový, čtyřhodinový 

Konverzace v anglickém jazyce (3. a 4. ročník) – dvouhodinový 

Seminář anglického jazyka II (3. a 4. ročník) – dvouhodinový (maturita a rozšiřující) 

Seminář anglického jazyka III (3. a 4. ročník) – dvouhodinový (příprava k maturitě) 

Deutsch intensiv B1 (3. a 4. ročník) – dvouhodinový  

DSD (3. ročník) – dvouhodinový 

Konverzace ve francouzském jazyce (3. ročník) – dvouhodinový 

Konverzace v ruském jazyce (3. ročník) – dvouhodinový 

Seminář z matematiky (3. ročník) – dvouhodinový 

Deskriptivní geometrie (3. a 4. ročník) – dvouhodinový 

Programování (3. a 4. ročník) – dvouhodinový 

Společenskovědní seminář (3. ročník) – dvouhodinový 

Dějepisný seminář (3. ročník) – dvouhodinový 

Hospodářský zeměpis a základy GIS (3. ročník) – dvouhodinový 

Praktika z biologie (3. ročník) – dvouhodinový 

Fyzikální seminář I (3. ročník) – dvouhodinový 

Praktikum z fyziky (3. nebo 4. ročník) – dvouhodinový 

Fyzika pro mediky (3. a 4. ročník) – dvouhodinový 

Praktická cvičení z chemie (3. ročník) – dvouhodinový  

Seminář hudební výchovy (3. a 4. ročník) – dvouhodinový, čtyřhodinový 

Seminář výtvarné výchovy (3. a 4. ročník) – dvouhodinový, čtyřhodinový 

Latina (3. ročník) – dvouhodinový 

Španělský jazyk (3. ročník) – dvouhodinový 

Počítačová grafika (3. nebo 4 ročník) – dvouhodinový 

Rozbor literárních děl (3. nebo 4. ročník) – dvouhodinový 

4. ročník a oktávy 

Volitelné semináře ve 4. ročníku a oktávách ve školním roce 2013/2014 

Přehled volitelných seminářů, ze kterých si studenti mohli vybírat: 

Seminář českého jazyka a literatury (4. ročník) – dvouhodinový, dvouhodinový 

Seminář českého jazyka a literatury II (4. ročník) – čtyřhodinový  

Konverzace v anglickém jazyce (4. ročník) – dvouhodinový 

Seminář anglického jazyka II (4. ročník) – dvouhodinový – (rozšiřující nadstavba) 

Seminář anglického jazyka III (4. ročník) – dvouhodinový – (příprava k maturitě) 

Seminář anglického jazyka (4. ročník) – čtyřhodinový 



– 8 – 

Deutsch intensiv B1 (4. ročník) – dvouhodinový  

Seminář německého jazyka DSD (4. ročník) – čtyřhodinový (2 povinně + 2 nepovinně) 

Seminář francouzského jazyka (4. ročník) – čtyřhodinový 

Seminář francouzského jazyka II (4. ročník) – dvouhodinový 

Seminář z matematiky I (4. ročník) – čtyřhodinový 

Seminář z matematiky II (4. ročník) – dvouhodinový 

Základy diferenciálního a integrálního počtu (4. ročník) – dvouhodinový 

Logika (4. ročník) – dvouhodinový 

Programování (4. ročník) – dvouhodinový 

Společenskovědní seminář (4. ročník) – čtyřhodinový 

Společenskovědní seminář 2 (4. ročník) – dvouhodinový  

Dějepisný seminář (4. ročník) – čtyřhodinový 

Seminář moderních dějin 19. a 20. století (4. ročník) – dvouhodinový 

Dnešní svět (4. ročník) – dvouhodinový 

Seminář ze zeměpisu (4. ročník) – čtyřhodinový 

Seminář z biologie (4. ročník) – čtyřhodinový 

Fyzika pro mediky (4. ročník) – dvouhodinový 

Fyzikální seminář II (4. ročník) – čtyřhodinový 

Praktikum z fyziky (4. ročník) – dvouhodinový 

Seminář chemie (4. ročník) – čtyřhodinový 

Seminář hudební výchovy (4. ročník) – čtyřhodinový 

Seminář výtvarné výchovy (4. ročník) – čtyřhodinový 

Dějiny umění (4. ročník) – dvouhodinový  

Latina (4. ročník) – dvouhodinový 

Španělský jazyk (4. ročník) – dvouhodinový 

Počítačová grafika (3. nebo 4. ročník) – dvouhodinový 

Chemické výpočty (4. ročník) – dvouhodinový 

Rozbor literárních děl (3. nebo 4. ročník) – dvouhodinový 

Ve skupinách volitelných předmětů v předposledním a posledním ročníku nebyli žáci osmiletého i čtyřletého 

studia oddělováni. 

 

23. 8. 2013 byl vydán dodatek Školního vzdělávacího programu pro gymnaziální vzdělávání Labyrint světa II 

v účinnosti od 1. 9. 2013, který doplňuje osnovy pro oblast Další cizí jazyk – Španělský jazyk a upravuje osnovy 

pro Ruský jazyk. K novým volitelným předmětům Rozbor literárních děl a Chemické výpočty doplňuje osnovy a 

zveřejňuje dodatek pro DSD na základě požadavku německé strany. 



– 9 – 

Gymnázium, osmileté studium 

Ke studiu na osmiletém gymnáziu bylo do dvou tříd 1. ročníku osmiletého studia přijato pro školní rok 

2013/2014 56 žáků ze 155 uchazečů. 

Ve všech třídách nižšího gymnázia probíhala výuka podle ŠVP – Labyrint světa. 

Učební plán – víceleté studium (prima – kvarta) 

Vzdělávací oblast Předmět P S T Kv 
Předmět 
celkem 

Oblast 
celkem 
m + d 
(+ –) i 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Jazyk český 4 4 4 4 16 15+1 

 Jazyk anglický 4 3 3 4 14 12+2 

Volitelný předmět 2. cizí jazyk 2 2 2 2 8 0+8 
Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 4 4 16 15+1 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika a 
výpočetní technika 

1 0 0 1 2 1+1 

Člověk a společnost Dějepis 2 2 2 2 8 
11+1+2

i 

 Občanská výchova 1 1 2 2 6  

Člověk a příroda Fyzika 1 2 2 2 7 
21+5+1

i 

 Chemie 0 2 2 1 5  

 Přírodopis 2 2 2 2 8 (7+1i)  

 Zeměpis 2 2 2 1 7  

Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 4 10 

 Výtvarná výchova 2 1 1 2 6  

Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 0 0 0 0   

 Tělesná výchova 3 2 3 2 10 (8+2i) 10 

Člověk a svět práce Laboratorní technika 1 0 0 0 1 3 +1–2i 

 
Práce s digitální 
technikou 

0 1 0 0 1  

Volitelné Volitelné předměty 0 1 1 1 3 3 

Celkem hodin  30 30 31 31 122 122 

Vysvětlivky: 

m – minimální časová dotace vyplývající z RVP 

d – počet přidaných disponibilních hodin 

i – integrovaná hodina „+“ včleněna a integrována, „–“odebrána a integrována do jiné vzdělávací oblasti, 

vzdělávacího oboru a předmětu) 



– 10 – 

Na nižším stupni víceletého gymnázia jsme se zaměřili na základní cíl, co nejdříve podchytit žáky s výraznými 

studijními schopnostmi a rozvinout jejich talent v podmínkách srovnání se stejně schopnými spolužáky. 

Při výuce v nižším gymnáziu byl především kladen důraz na kvalitativní stránku zvládnutí základních pojmů, aby 

se ty pak staly spolehlivým základem při jejich prohlubování a rozšiřování na vyšším stupni. V jazycích se 

v maximální možné míře využívá paměťového potenciálu žáků a jejich chuti projevit se. To ve vzájemné spojitosti 

vedlo k výrazným jazykovým pokrokům. 

Všichni žáci měli v učebním plánu zařazen Anglický jazyk jako cizí jazyk 1.  

Cizí jazyk 2 si zvolili, a to: 

v primách 2 skupiny JN, 2 skupiny JF 

v sekundách 2 skupiny JN, 1 skupina JF a 1 skupina JR 

v terciích 3 skupiny JN, 1 skupina JF 

v kvartách 2 skupiny JN, 1 skupina JF, 1 skupina JR 

V přírodovědných předmětech byl kladen důraz na praktickou aplikaci základních pojmů spojenou se samostatnou 

prací žáků, ve všech předmětech věnujeme pozornost čtenářské gramotnosti a řešení problémů. 

Z volitelných předmětů byly otevřeny v sekundách Angličtina hrou (2 skupiny), Zábavná matematika (1) a 

Francouzština hrou (1). V terciích Projektové vyučování (4 skupiny) a v kvartách Kulturní a estetická výchova 

(2 skupiny), Němčina s úsměvem (1) a Cvičení ze zeměpisu (1).  

Výuka v ročnících vyššího gymnázia pokračovala v kvintách až oktávách dle ŠVP – Labyrint světa II. 

 

Od 1. 9. 2013 vešel v platnost nový Školní vzdělávací program pro víceleté gymnázium – nižší stupeň Labyrint 

světa, který zahrnuje úpravy vyplývající z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání platného 

od 1. 1. 2013. 



– 11 – 

3. Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014 

 počet fyzických osob přepočtené na úvazky 

Interní pracovníci 75 67,534 

Externí pracovníci 1 0,523 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014 

pořad. 

číslo 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace  

(stupeň vzdělání, obor, aprobace, DPS) 

završených roků 

praxe 

     

1 učitelka 22 VŠ, Bi-Ch 27 

2 učitel 22 VŠ. D-ZSV 36 

3 učitel 23 VŠ, Z-Tv 25 

4 učitelka 21 VŠ, M-Inf 5 

5 ředitel 2 VŠ, odborná matematika, DPS 39 

6 učitel 9 VŠ, Tv 33 

7 učitelka 21 VŠ, M-Inf 14 

8 učitelka 
1. pol. 17 

2. pol. 9 
VŠ, A-R 36 

9 učitelka 24 VŠ, Fr-D 11 

10 učitelka 16 VŠ M-F 39 

11 učitel 22 VŠ, M-F 35 

12 učitelka 8 VŠ JČ-JF 9 

13 učitel 21 VŠ M-Z 9 

14 učitel 23 VŠ, N-Tv 28 

15 učitel 23 VŠ, Bi-Z 17 

16 učitelka 15 VŠ, N-Tv 26 

17 učitelka 22 VŠ, ZSV-Tv 25 

18 učitelka 21 VŠ Č-A 14 

19 učitelka 21 VŠ M-Inf 15 

20 zástupce ředitele 12 VŠ, Bi-Ch 11 

21 učitel 22 VŠ M-F 8 

22 učitel 22 VŠ Č-ZSV 11 

23 učitelka 21 VŠ, M-F 37 

24 učitel 23 VŠ N-D 11 

25 učitelka 22 VŠ, Č-N 24 

26 zástupce ředitele 10 VŠ, Č-D-A 36 

27 učitelka 23 VŠ, Bi-Tv 25 

28 učitel 23 VŠ, Č-Hv 25 

29 učitelka 22 VŠ, A-R-Tv 38 



– 12 – 

30 učitelka 23 VŠ, Č-D 10 

31 učitelka 22 VŠ, A-D 3 

32 učitelka 16 VŠ, M-Dg 36 

33 učitel 14 VŠ, Z-Tv 39 

34 učitel 24 VŠ, D-ZSV 16 

35 učitelka 23 VŠ, M-F 29 

36 učitelka 16 VŠ, N-D-R 23 

37 učitelka 22 VŠ, M-F 12 

38 učitelka 2 VŠ A 13 

39 učitelka 23 VŠ JF-D 9 

40 učitelka 23 VŠ, TV-Bi 3 

41 učitelka 22 VŠ M-Z 15 

42 učitelka 23 VŠ A-Šp 4 

43 učitelka 24 VŠ, Č-D 28 

44 učitelka 24 VŠ, M-Ch 26 

45 učitel 6 VŠ, M-F 43 

46 učitel 22 VŠ, M-Z 28 

47 učitelka 21 VŠ, Č-D-ZSV 25 

48 učitel 23 VŠ, A-M 17 

49 učitelka 23 VŠ, Č-D 32 

50 učitelka 24 VŠ, Č-N 28 

51 učitelka 22 VŠ, M-F 30 

52 učitel 24 VŠ, Bi-Z 33 

53 učitel 23 VŠ Vv 11 

54 učitelka 6 VŠ La-JČ DPP 

55 učitel 21 VŠ, R-Hv 31 

56 učitelka 22 VŠ, ZSV-R 35 

57 učitelka 21 VŠ, N-R 34 

58 učitel 21 VŠ, Č-Vv 35 

59 učitelka 22 VŠ A 16 

60 zástupce ředitele 10 VŠ, M-Inf-A 32 

61 učitelka 21 VŠ Č-JA 4 

62 učitel 21 VŠ, A-Tv 38 

63 učitelka  21 VŠ Fr-D 12 

64 učitel 24 VŠ, Č-A 31 

65 učitel 23 VŠ, ZSV-Tv 26 

66 učitelka 21 VŠ, A-R 35 

67 učitel 21 VŠ Č-Hv 7 

68 učitelka 
1. pol. 4 

2. pol. 12 
VŠ, JA-Ped 9 

69 učitel 23 VŠ, A-Z 4 

70 učitel  9 VŠ, M-Tv 41 



– 13 – 

71 učitelka 20 VŠ, F-geologie 38 

72 učitelka 24 VŠ, M-Ch 31 

73 učitel 22 VŠ, Bi-Z 8 

74 učitel 19 VŠ, M-Inf 12 

75 učitelka 24 VŠ, Bi-Ch 12 

76 učitel 20 VŠ, N 3 

Komentář k tabulkám doplňující výše uvedené údaje: 

Věková struktura pedagogického sboru 

Věkový interval 21–30 31–40 41–50 51–60 61 a více 

Počet zaměstnanců k 1. 9. 2013 5 26 12 23 9 

Počet zaměstnanců k 30. 6. 

2014 
4 26 11 22 12 

 

Složení pedagogického sboru 

Celkem Muži Ženy 

76 31 45 

 

Požadovaná aprobovanost a stupeň vzdělání učitelů ve školním roce 2013/2014: 

(Zahrnuje povinné předměty, povinně volitelné i nepovinné) 

Požadovaný stupeň vzdělání: 100% 

Aprobovanost výuky: 100% 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2013/2014: 

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 29/31 19,322/21,218 (1./2. pol.) 

 z toho jídelna 7/9 4,69/7,876 (1./2. pol.) 

 z toho správní zaměstnanci 14 9,025 

 z toho THP zaměstnanci 5 4,153 

Externí pracovníci 1 0,33 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2013/2014 

 

pořad. číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 sekretářka, mzdová účetní 1 

2 hospodářka 1 

3 administrativní pracovnice 1 

4 školník 1,00 

5 školník 1,00 



– 14 – 

6 vrátný 0,4 

7 vrátný 0,375 

8 vrátný 0,5 

9 uklízečka 0,75 

10 uklízečka 0,75 

11 uklízečka 0,688 

12 uklízečka 0,625 

13 uklízečka 0,625 

14 uklízečka 0,625 

15 uklízečka 0,625 

16 uklízečka 0,625 

17 uklízečka 0,688 

18 uklízečka 0,75 

19 vedoucí jídelny 1 

20 pomoc. pracovnice jídelně 0,875 

21 pomoc. pracovnice jídelně 0,563 

22 pomoc. pracovnice jídelně  0,563 

23 pomoc. pracovnice jídelně 0,563 

24 pomoc. pracovnice jídelně 0,563 

25 pomoc. pracovnice jídelně 0,563 

26 správce počít. Sítě (externí pracovník) 0,333 

27 knihovnice  0,5 

28 technik IVT 0,4 

29 Správce počítačové sítě 0,25 

Kuchyně od 1. 2. 2014 

pořad. číslo Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

1 vedoucí jídelny 1 

2 vedoucí kuchařka 1 

3 hlavní kuchařka 1 

4 kuchař 1 

5 pracovnice v kuchyni 1 

6 pracovnice v kuchyni 1 

7 pomocná pracovnice v kuchyni 0,563 

8 pomocná pracovnice v kuchyni 0,563 

9 pomocná pracovnice v kuchyni 0,75 

 



– 15 – 

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) – 
2013/2014 

Přehled akcí DVPP a seminářů 

Předmět Počet absolvovaných 

vzdělávacích akcí 

Český jazyk a literatura 3 

Německý jazyk 1 

Dějepis 3 

Matematika 2 

Fyzika 1 

Tělesná výchova 2 

Finanční gramotnost (šablony) 4 

Celkem 16 

Celkové náklady na DVPP činily: 18 940 Kč 



– 16 – 

5. Údaje o přijímacím řízení 

Žáci přihlášení ke studiu ve školním roce 2013/2014 (pro školní rok 2014/2015) 

Název a kód oboru 
Celkem 

uchazečů 

Přijati bez 

přijímacích 

zkoušek 

Přijati 

celkem 

Z toho 

dívky 

Gymnázium – 7941K/41 225 0 112 76 

Gymnázium – 7941K/81 142 0 60 28 

Celkem  367 0 172 104 

Další doplňující údaje k přijímacímu řízení 

Obsah přijímacích zkoušek 

Při přijímacích zkouškách pro čtyřleté i osmileté studium byly využity testy Scio: 

 test z českého jazyka 

 test z matematiky 

 test obecných studijních předpokladů 

Ve školním roce 2013/2014 konali přijímací zkoušky všichni žáci, a to ve dvou termínech v těchto počtech: 

 1. termín – 22. 4. – 129 a 92 

 2. termín – 23. 4. – 96 a 50  

 náhradní termín – 0 

Kritéria – přijímací zkoušky na čtyřleté gymnázium 

Vstup (prospěch za 2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy a mimořádné aktivity a úspěchy na ZŠ) 42 bodů 

Ostatní části zkoušky – Č, M, OSP 40 + 30 + 60 bodů 

Maximální počet bodů po přijímacích zkouškách: 172 bodů 

Kritéria – přijímací zkoušky na osmileté gymnázium 

Vstup (průměrný prospěch v pololetí 5. třídy) max. 11 bodů 

Části zkoušky: Č, M, OSP 40 + 30 + 60 bodů 

Maximální počet bodů pro přijímacích zkouškách: 141 bodů 

 



– 17 – 

6. Výsledky vzdělávání ve školním roce 2013/2014 

Vlastní hodnocení vzdělávacího procesu 

Prospěch podle tříd 

 

Třída 
Prospěch – 

1. pololetí 

Prospěli 

s vyzn. 
Prospěli Nepros. 

Prospěch – 

2. pololetí 

Prospěli 

s vyzn. 
Prospěli Nepros. 

Dodatné a 

opravné 

zkoušky 

Prima A 1,143 24 4  1,19 24 4   

Prima B 1,107 27 1  1,38 27 1   

Sekunda A 1,174 25 3  1,19 26 2   

Sekunda B 1,269 21 7  1,31 21 7   

Tercie A 1,408 18 10  1,36 18 9   

Tercie B 1,333 21 7  1,32 23 5   

Kvarta A 1,397 14 13  1,41 16 12   

Kvarta B 1,389 15 13  1,34 19 9   

1.A 1,473 13 15  1,44 13 15   

1.B 1,621 13 19  1,68 7 25   

1.C 1,436 18 14  1,48 18 14   

1.D 1,393 18 11  1,48 15 14   

Kvinta A 1,484 16 10  1,52 13 15   

Kvinta B 1,333 20 7  1,45 14 13   

2.A 1,410 19 11  1,45 16 14   

2.B 1,726 5 25  1,64 7 23   

2.C 1,778 7 25  1,75 9 23   

2.D 1,479 12 17  1,51 12 17   

Sexta A 1,701 8 19  1,66 9 17 1 1 

Sexta B 1,540 12 13  1,53 13 13   

3.A 1,465 17 14  1,38 19 12   

3.B 1,601 10 14  1,48 13 11   

3.C 1,705 8 21  1,68 10 19   

3.D 1,620 12 20  1,62 13 19   

Septima A 1,672 8 20  1,57 10 18   

Septima B 1,637 13 13 2 1,49 11 15 2 2 

4.A 1,626 10 19  1,66 11 18   

4.B 1,612 10 19  1,63 8 22   

4.C 1,564 13 16  1,60 12 17   

4.D 1,548 11 19  1,55 10 20   

Oktáva A 1,263 22 7  1,21 21 8   



– 18 – 

Oktáva B 1,542 15 14  1,53 12 17   

Nižší 

gymnázium 
1,27   

 1,31 
  

  

1. ročník + 

kvinty 
1,46   

 1,51 
  

  

2. ročník + 

sexty 
1,60   

 1,55 
  

  

3. ročník + 

septimy 
161   

 1,54 
  

  

4. ročník + 

oktávy 
1,52   

 1,53 
  

  

Vyšší 

gymnázium 
1,55   

 1,53 
  

  

Škola  1,48    1,48     

 

Dodatné a opravné zkoušky všichni studenti úspěšně vykonali. Žádný student neopakuje ročník. 

Absence ve školním roce 2013/2014 

 

Celkem počet 1. pololetí Na žáka 2. pololetí Na žáka Celkem 

omluvených hodin 41145 44,529 43988 47,761 85133 

 z toho 

neomluvených  

31 0,034 10 0,011 41 

  



– 19 – 

Testování kvart 

Žáci 4OA a 4OB vykonali 25. 4. zkoušku z matematiky a jazyka českého zadanou školou a jejich výsledky 

srovnány s výsledky žáků přijímaných do 1. ročníku čtyřletého studia.  

 

 4OA 

Průměrný počet 

bodů 

4OB 

Průměrný počet 

bodů 

Přijímaní žáci do 

čtyřletého studia 

Průměrný počet 

bodů 

Jazyk český 19,62 24,10 24,9 

    

Matematika 13,41 15,18 16,93 

    

 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

1 4 7

1
0

1
3

1
6

1
9

2
2

2
5

2
8

3
1

3
4

3
7

4
0

4
3

4
6

4
9

5
2

5
5

5
8

6
1

6
4

6
7

7
0

7
3

7
6

7
9

8
2

8
5

8
8

9
1

9
4

9
7

1
0

0

1
0

3

1
0

6

1
0

9

1
1

2

1
1

5

1
1

8

1
2

1

1
2

4

1
2

7

B
o

d
y

Jazyk český

Přijímaní

4 Oa

4 OB

0

5

10

15

20

25

30

35

1 4 7

1
0

1
3

1
6

1
9

2
2

2
5

2
8

3
1

3
4

3
7

4
0

4
3

4
6

4
9

5
2

5
5

5
8

6
1

6
4

6
7

7
0

7
3

7
6

7
9

8
2

8
5

8
8

9
1

9
4

9
7

1
0

0

1
0

3

1
0

6

1
0

9

1
1

2

1
1

5

1
1

8

1
2

1

1
2

4

1
2

7

Matematika

Přijímaní

4 OA

4 OB



– 20 – 

7. Hodnocení ukončení studia 

Ve školním roce 2013/14 proběhla státní maturitní zkouška sestávající z části společné (státní) a profilové 

(školní). 

Společná část: povinné zkoušky český jazyk a literatura 

 cizí jazyk (A, N, Fr, R) nebo matematika, 

 nepovinné zkoušky ze stejné nabídky jako povinné předměty 

 

 U zkoušek byla jednotná úroveň zkoušky (podle katalogů požadavků – základní úroveň 

 zkoušek). 

Profilová část: žáci si volili dva z předmětů: A, N, Fr, SV, D, Z, M, F, Ch, Bi. Prog, Hv, Vv, Dg 

Zkoušky profilové části byly pouze ústní kromě zkoušky z VV, která se skládala z ústní 

(teoretické) části a obhajoby maturitní práce. 

Výběr zkoušek společné a profilové části – počty žáků 

Společná část 

         

 ČJ M Aj Nj Fj Rj 2013         

                

4A 29 15 14             

4B 30 14 16             

4C 29 15 13  1           

4D 30 14 15  1           

8OA 29 17 10 2   +1 (JČ, M)       

8OB 29 15 13   1          

Celkem 176 90 81 2 2 1          

                

         

Profilová část        

       

  Nj Rj Fj Aj SV D Ch  M Fy Bi Ze Prog Hv Vv 

                               

4A 4   2 8 3 12  8 2 11 5  1 2 

4B    3 12 9 10  3  12 7 1 2 1 

4C    4 10 6 5  3 4 11 11  4  

4D    3 9 6 8  8 4 11 6  1 4 

8OA 2 2  8 7 2 8  14 2 8 2  1 2 

8OB  2 1 10 9 4 6  10 4 7 3  1 1 

Celkem 6 4 1 30 55 30 49  46 16 60 34 1 10 10 

                



– 21 – 

Nepovinné 
zkoušky    

 

         

  4A 1 SV             

  8OA 2 Prog   1 Z        

  8OB 3  Nj            

                

Přehled výsledků maturitních zkoušek podle tříd – jaro 2014 

 
Počet Prospěli  

s vyznamen. 

Prospěli Neprospěli Neukončili 

 roč. v termínu 

4.A 29 16 13 0 0 

4.B 30 15 15 0 0 

4.C 29 17 12 0 0 

4.D 30 19 11 0 0 

8OA 29 26 3 0 0 

8OB 29 21 7 1 0 

Škola 176 114 61 1 0 

Výsledky – Společná část maturitní zkoušky – jaro 2014 

    

  ČJ M Aj Nj Fj JR 

              

4A 1,07 2,40 1,29 1,25     

4B 1,10 2,79 1,19      

4C 1,24 2,40 1,23   1,00   

4D 1,07 2,14 1,13   1,00   

8OA 1,07 1,56 1,00 1,00     

8OB 1,32 1,79 1,15     1,00 

Průměr 1,15 2,18 1,17 1,13 1,00 1,00 

 

  



– 22 – 

Výsledky – Profilová část maturitní zkoušky – jaro 2014 

Nj Rj Fj Aj SV D Ch M Fy Bi Ze Prog Hv Vv Nj 

                              

1,25     1,50 1,75 2,00 1,67 2,00 2,50 1,27 1,80   1,00 2,00 1,25 

      1,00 1,75 1,75 1,60 1,33   1,33 1,71 1,00 2,00 1,00   

      1,50 1,50 1,00 1,50 1,33 1,50 2,36 1,64   1,00     

      1,33 1,78 2,00 1,50 1,25 1,75 1,45 1,17 1,00 1,00 2,00   

1,00 1,00   1,00 1,14 1,00 1,57 1,07 1,00 1,29 2,50   1,00 1,50 1,00 

1,00 1,00 1,00 1,78 1,33 1,25 1,17 1,60 2,25 1,14 1,33   1,00 1,00 1,00 

1,08 1,00 1,00 1,35 1,54 1,50 1,50 1,43 1,80 1,47 1,69 1,00 1,17 1,50 1,08 

Úspěšnost G UH v porovnání s ostatními školami ČR a ZK – jaro 2014 

  JČ DT JČ PP JČ ÚZ JA DT JA PP JA ÚZ M DT 

SŠ ČR průměrný percentil umístění 49 47,6 41,9 48,98 47,6 48,1 52,9 

G průměrný percentil umístění 72,7 64,7 52,2 70,4 66,2 62,9 74,6 

G4 průměrný percentil umístění 68,7 61,8 49,51 65,6 63,2 59,4 69,9 

G8 průměrný percentil umístění 78,7 69,0 56,8 77,7 70,93 68,6 80,3 

        

G4 UH průměrný percentil umístění 80,45  87,7 678,4 78,5 81,5 72,8 75,78 

G4 UH pořadí ve ZK  1 2 1 1 2 2 6 

G4 UH pořadí v ČR 7             

        

 G8 UH průměrný percentil umístění 87,66 83,6 66,3 87,09 83,5 72,2 86,56 

 G8 UH pořadí ve ZK  1 1 2 1 1 3  2 

G8 UH pořadí v ČR 18       

Průměrná úspěšnost – JČ didaktický testu (možno porovnat v ČR) 

Třída G UH Průměrné % úspěšnosti 

4A 89,7 

4B 89,6 

4C 90,6 

4D 90,6 

8OA 93,8 

8OB 93,0 

Škola celkem 91,2 

G UH 4leté 90,1 

G UH 8 leté 93,4 

G ČR celkem 86,7 

 



– 23 – 

Přehled výsledků – včetně podzimních maturitních zkoušek 2014 

 Počet 
Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

4.A 29 16 13 0 

4.B 30 15 15 0 

4.C 29 17 12 0 

4.D 30 19 11 0 

8OA 29+1 26 3 0 

8OB 29 21 8 0 

Škola 176 114 62 0 

 

+1 žákyně odmaturovala ze školního roku 2012/2013 

Vyhodnocení maturitní zkoušky z JČ – srovnání průměrného percentilu 

  JČ DT JČ PP JČ ÚZ 

SŠ ČR 49 47,6 41,9 

G ČR 72,7 64,7 52,2 

G4 ČR 68,7 61,8 49,51 

G8 ČR 78,7 69,0 56,8 

     

G4 UH 80,45 87,7 68,4 

G4 UH v ZK – pořadí 1 2 1 

G4 UH v ČR – pořadí 7   

     

 G8 UH 87,66 83,6 66,3 

 G8 UH v ZK – pořadí  1 1 2 

G8 UH v ČR – pořadí  18   

 



– 24 – 

Pořadí škol ve Zlínském kraji 

G4 Zlínský kraj – pořadí v JČ DT 

Pořadí  Škola Prům. percentil Počet maturantů 

1 Gymnázium Uherské Hradiště 80.4503 118 

2 Gymnázium Rožnov pod Radhoštěm 80.3905 58 

3 Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 79.2371 115 

 

G 8 Zlínský kraj – pořadí v JČ DT 

Pořadí Škola Prům. percentil Počet maturantů 

1 Gymnázium Uherské Hradiště 87.6588 59 

2 Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 86.4885 55 

3 
Gymnázium Kroměříž, Masarykovo 
náměstí 496 

86.0466 59 

 

Vyhodnocení maturitní zkoušky z JA a M – srovnání průměrného percentilu 

 JA DT JA PP JA ÚZ M 

SŠ ČR 48,98 47,6 48,1 52,9 

G ČR 70,4 66,2 62,9 74,6 

G4 ČR 65,6 63,2 59,4 69,9 

G8 ČR 77,7 70,93 68,6 80,3 

     

G4 UH  78,5 81,5 72,8 75,78 

G4 UH v ZK – pořadí 1 2 2 6 

     

 G8 UH  87,09 83,5 72,2 86,56 

G8 UH v ZK – pořadí  1 1 3 2 

 

není možno srovnat v ČR vzhledem k rozdílným podílům maturantů  

 

Ve srovnatelném didaktickém testu v JČ, který absolvovali všichni maturanti se v ČR G UH umístilo: 

 

8leté studium  18. místo v ČR z 257 gymnázií 

4leté studium   7. místo z 287 gymnázií 



– 25 – 

Úspěšnost přijetí ke studiu na VŠ 2014 

Třída Počet studentů 
Přihlášeno 

na VŠ 

Zprávu 

nepodalo 
Nepřijato 

Přijato ke 

studiu na VŠ 

4. A 29 29 0 0 29 

4. B 30 30 0 1 29 

4. C 28 28 0 1 27 

4. D 30 30 0 1 29 

Oktáva A 28 28 0 1 27 

Oktáva B 29 29 0 0 29 

Celkem 174 174 0 4 170 

Umístění absolventů 

Třída 
JŠ + VOŠ 

0. ročník VŠ 
au pair zaměstnání 

zprávu 

nepodalo 
% VŠ 

% VŠ + 

další studium 

4.A 0 0 0 0 100 100 

4.B 0 0 1 0 96,6 96,6 

4.C 0 1 0 0 96,4 96,4 

4.D 1 0 0 0 96,6 100 

Oktáva A 0 0 1 0 96,4 96,4 

Oktáva B 0 0 0 0 100 100 

Celkem 1 1 2 0 97,6 98,2 

 

Počty přijatých studentů na jednotlivé typy fakult vysokých škol 

Typ fakulty 

Celkem 

zapsaných 

studentů 

4.A 4.B 4.C 4.D 8OA 8OB 

Filozofické fakulty a Fakulta sociálních 

studií a věd, teologické fakulty 
32 3 7 5 6 7 4 

Ekonomické fakulty 31 5 2 3 3 4 4 

Pedagogické fakulty a Fakulta TV a sportu 13 3 2 1 3 3 1 

Právnické fakulty          21 1 4 4 2 6 4 

Přírodovědecké fakulty a f. informatiky 35 4 6 10 8 1 6 

Zemědělské, veterinární a farmac. fakulty 8 3 1 2 1 0 1 

Technické fakulty 15 3 2 2 3 0 5 

Lékařské fakulty 15 4 2 0 1 4 4 

Chemicko-technologické fakulty 6 3 2 0 0 1 0 

Matematicko-fyzikální fakulta, Jader. inž. 5 0 0 0 1 4 0 

Vojenské fakulty 2 0 1 0 0 0 1 

Umělecké fakulty 2 0 0 0 1 0 1 

Policejní akademie 0 0 0 0 0 0 0 

Soukromé VŠ –  0 0 0 0 0 0 0 

Studium v zahraničí 2 1 0 0 0 0 1 

Celkem zapsaných na fakultách 177 30* 29 27 29 30** 32** 

 * jeden student studuje na 2 vysokých školách 

 ** tři studenti studují na 2 vysokých školách 

 

 



– 26 – 

8. Hodnocení chování žáků 

Pochvaly a důtky 2013/2014 

Období PTU PŘ DTU DŘ PV Ch – 2 Ch – 3 

1.pololetí 0 0 21 2 1 1 0 

2.pololetí 224 58 11 13 1 0 0 

Celkem 224 58 33 15 2 1 0 

Vysvětlivky: 

PTU/DTU pochvala/důtka třídního profesora 

PŘ/DŘ pochvala/důtka ředitele školy 

PV podmíněné vyloučení 

Ch chování 

Důvod udělení: 

 Důtky třídního profesora: drobné přestupky proti školnímu řádu 

 Důtky ředitele školy: neomluvené hodiny, opakované přestupky proti školnímu řádu 

 Podmínečné vyloučení: opakované pozdní omlouvání absence a neomluvená absence + opakované přestupky 

proti školnímu řádu 

 



– 27 – 

9. Údaje o integrovaných žácích 

Ve školním roce 2013/2014 pokračoval žák, který je integrovaný, studiem ve třetím ročníku čtyřletého studia. 

Jedná se o žáka s lehkým postižením sluchu zejména v řečových oblastech, viz vyhláška č. 147/2011 o vzdělávání 

dětí, žáků a studentů se speciálními potřebami. Chlapec je schopen komunikovat hlasitou řečí na vzdálenost asi  

2–3 metrů při zabezpečení vhodných akustických podmínek. Sluchové postižení může negativně ovlivnit školní 

úspěšnost. Všichni vyučující byli poučeni o způsobu, jak s žákem komunikovat a byl mu vytvořen Individuální 

vzdělávací program. Na žádost rodičů je žák v péči Speciálního pedagogického centra pro sluchově postižené a 

vady řeči ve Zlíně od listopadu 2011. 

 



– 28 – 

10. Olympiády a soutěže 

Přehled soutěží a počtu účastníků v jednotlivých kolech olympiád a soutěží 

Soutěž Školní kolo Okresní kolo Krajské kolo 
Republikové 

kolo 

Mezinárodní 

kolo 

Č – recitační soutěž 44 4 2 1 0 

Č – olympiáda I 120 2 0 0 0 

Č – olympiáda II 32 1 0 0 0 

A – olympiáda 39 2 1 0 0 

N – olympiáda 28 2 1 0 0 

Fr – olympiáda 14 0 2 0 0 

Lat – olympiáda 2 0 2 1 0 

R – olympiáda 1 0 1 0 0 

D – Mladý historik 60 5 2 0 0 

Z – olympiáda 59 5 4 1 1 

M – olympiáda – Z6 20 6 0 0 0 

M – olympiáda – Z7 10 4 0 0 0 

M – olympiáda – Z8 7 3 0 0 0 

M – olympiáda – Z9 5 3 0 0 0 

M – olympiáda – C 6 0 4 0 0 

M – olympiáda – B 3 0 2 0 0 

M – olympiáda – A 5 0 6 0 0 

Pythagoriáda – prima 56 5 1 0 0 

Pythagoriáda – sekundy 56 2 3 0 0 

Pythagoriáda – tercie 56 6 3 0 0 

Matematický klokan 360 0 0 0 0 

Genius logicus 7 0 0 7 0 

Logická olympiáda 24 0 1 1 0 

Mathrace 0 0 1d 1d 0 

Matematický náboj 0 0 1d 1d 0 

Finanční gramotnost 32 6 0 0 0 

F – olympiáda – G 5 5 0 0 0 

F – olympiáda – F 12 5 0 0 0 

F – olympiáda – E 7 7 4 0 0 

F – olympiáda – D 7 0 7 0 0 

F – olympiáda – C 3 0 3 0 0 

F – olympiáda – B 1 0 1 0 0 

F – olympiáda – A 2 0 2 2 0 

Ch – olympiáda – D 31 2 1 0 0 

Ch – olympiáda – C 11 0 0 0 0 

Ch – olympiáda – B 1 0 1 0 0 



– 29 – 

Ch – olympiáda – A 2 0 2 0 1 

Bi – olympiáda – D 24 2 0 0 0 

Bi – olympiáda – C 7 2 0 0 0 

Bi – olympiáda – B 8 0 2 0 0 

Bi – olympiáda – A 7 0 2 0 0 

Přírodovědný klokan 210 5 0 0 0 

Kancelářské aplikace 0 1 1 0 0 

Textový editor 0 3 0 0 0 

Malování na PC 0 1 0 0 0 

Bible a my 4 0 0 4 0 

Piškvorky 0 4d 1d 0 0 

Corny cup 0 2d 1d 0 0 

Volejbal dívky 0 1d 0 0 0 

Volejbal hoši 0 1d 0 0 0 

Atletický víceboj 0 4d 0 0 0 

Halová kpaná 0 1d 0 0 0 

Stolní tenis 0 1d 1d 1d 0 

Orion florbal cup 0 1d 0 0 0 

Středoškolský pohár ve 

fotbale 
0 1d 0 0 0 

Minivolejbal dívky 0 1d 0 0 0 

Pohár rozhlasu v LA 0 4d 0 0 0 

Přebor škol v šachu 0 3d 2d 2d 0 

Slavkovské memento 0 0 10 0 0 

Ekon.-man. olympiáda 0 0 1 1 0 

Eurorebus 0 0 8+4d 8+4d 0 

Gymnasia cantant 0 0 1d 1d 0 

Olympiáda lidských práv 0 0 0 1 0 

Turnaj v bridži 0 0 0 1 0 

Fotofst 2013 0 0 0 1 0 

Futsalová liga 0 0 0 1 0 

Celkem 1388 89+24d 80+10d 30+10d 1 

Vysvětlivky: písmeno „d“ u některých číselných údajů označuje, že se údaj týká družstva 

 

  



– 30 – 

Přehled nejlepších umístění v okresních – mezinárodních kolech 

Soutěž 
OK KK RK MK 

1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 1. 2. 3. 

Č – recitační soutěž 2   1   1      

Č – olympiáda I             

Č – olympiáda II             

A – olympiáda  1 1   1       

N – olympiáda 1 1   1        

Fr – olympiáda     2        

Lat – olympiáda     1   1     

R – olympiáda     1        

D – Mladý historik 2x postup do KK          

Z – olympiáda 1 1    1       

M – olympiáda – Z6   1          

M – olympiáda – Z7 1            

M – olympiáda – Z8   1          

M – olympiáda – Z9 1            

M – olympiáda – C             

M – olympiáda – B             

M – olympiáda – A    1  1 1  1    

Pythagoriáda – prima 1  1          

Pythagoriáda – sekundy 1            

Pythagoriáda – tercie 1 1 1          

Matematický klokan 4 3  2 2 1       

Genius logicus             

Logická olympiáda     1        

Mathrace         1d    

Matematický náboj     1d        

Finanční gramotnost  1d 1d 1d         

F – olympiáda – G             

F – olympiáda – F 1 1 1          

F – olympiáda – E      1       

F – olympiáda – D             

F – olympiáda – C             

F – olympiáda – B      1       

F – olympiáda – A    1  1       

Ch – olympiáda – D  1           

Ch – olympiáda – C             

Ch – olympiáda – B     1    1    

Ch – olympiáda – A    1   1x postup do MK  1  

Bi – olympiáda – D             



– 31 – 

Bi – olympiáda – C             

Bi – olympiáda – B             

Bi – olympiáda – A             

Přírodovědný klokan 1 2 1          

Programování 2x postup do KK  1        

Kancelářské aplikace 1x postup do KK          

Textový editor  2 1          

Malování na PC             

Bible a my 4x postup do RK          

Piškvorky   1d          

Corny cup  2d   1d        

Volejbal dívky  1d           

Volejbal hoši   1d          

Atletický víceboj  1d           

Halová kpaná 1d            

Stolní tenis 1d            

Orion florbal cup   1d          

Středoškolský pohár ve fotbale  1d           

Minivolejbal dívky   1d          

Pohár rozhlasu v LA   1d          

Přebor škol v šachu 1d 1d 1d 1d  1d       

Slavkovské memento    3 1 2       

Ekon.-man. olympiáda    1x postup do RK       

Eurorebus    8x+4d postup do RK       

Gymnasia cantant        1d     

Olympiáda lidských práv       1      

Turnaj v bridži       1      

Fotoest 2013       1      

Futsalová liga        1d     

Celkem 

 

15+3d 

 

13+6d 7+7d 9+2d 11+2d 9+1d 5 1+2d 2+1d  1  

5x postup do KK 

4x postup do RK 
9x+4d postup do RK 1+ postup do MK    

 

  



– 32 – 

Nejvýznamnější úspěchy v krajském, republikovém a mezinárodním kole 

Krajská kola 

Olympiáda anglického jazyka 

Rostislav Králík, 7.OB 3. místo 

Olympiáda německého jazyka 

Martina Obselková, 7.OA 2. místo 

Aneta Mikesková, 7.OA 4. místo 

Olympiáda francouzského jazyka 

A1 

Anna Magdalena Pavlicová, 3.OB 1. místo 

A2 

Nikola Zálešáková, 4.OB 2. místo 

B2 

Jitka Kadlečíková, 5.OA 2. místo 

Olympiáda ruského jazyka 

Libuše Dubčáková, 8.OB 2. místo 

Latina 

Tomáš Lysoněk, 8.OA 1. místo 

Tereza Minaříková, 8.OA 4. místo 

Slavkovské memento 

Ladislav Famfulík, 4.D 1. místo 

Štěpán Míšek, 4.D 1. místo 

Dennis Wassouf, 2.D 1. místo 

David Stodůlka, 7.OA 2. místo 

Šmídková Pavla, 4.D 3. místo 

Patrice Selecká, 7.OA 3. místo 

Kamila Šmídková, 4.D čestné uznání 

Ivana Hrobařová, 2.D čestné uznání 

Kristýna Martinková, 1.C čestné uznání 

Filip Rožnovský, 1.C čestné uznání 

Dějepisná olympiáda 

Jan Cimala, 4.OB úspěšný řešitel 

Nikola Zálešáková, 4.OB úspěšný řešitel 

Zeměpisná olympiáda 

Filip Šmejkal, 6.OB 3. místo 

Petr Sedláček, 7.OB 4. místo 

Ekonomicko-manažerská olympiáda 

Petr Sedláček postup do RK 



– 33 – 

Eurorebus – postup do RK 

01 

Tomáš Večeřa, 2.OA, Lucie Zpěváková, 2.OA, Natálie, Khazaalová, 2.OA 

02 

Jan Šabata. 3.OA, Věra Čechmánková, 3.OA, Petr Hvožďa, 3.OA, Tereza Nevařilová, 3.OB 

SŠ 

Jakub Vávra, 4.B 

Třídy 

1.OA, 3.OB, 5.OB, 4.B 

Matematická olympiáda 

Z9 

Nikola Zálešáková, 4.OB 4. místo (úspěšný řešitel) 

Antonín Krmíček, 4.OA 6. místo (úspěšný řešitel) 

Jiří Moravčík, 4.OB 7. místo 

C 

Klára Ševčíková, 5.OA 5. místo (úspěšný řešitel) 

Pavel Koželuha, 5.OA 9. místo (úspěšný řešitel) 

Radek Horňák, 1.A 12. místo 

Martina Fusková, 5.OA účast 

Matematický klokan 

Benjamín 

Jan Nekarda, 2.OA 2. místo 

Kadet 

Libor Černý, 4.OA 2. místo 

Junior 

Martin Lapčík, 2.B 1. místo 

Student 

Lenka Blechová, 3.A 1. místo 

Tomáš Lysoněk, 8.OA 3. místo 

Logická olympiáda 

NG 

Amále Švehlová, Denisa Šmídová, Jakub Zemek, 3.OA, František Mrkus, 3.OB 

 účast 

VG 

Martin Balouch, 4.A 2. místo 

Klára Ševčíková, 5.OA, Martin Lapčík, 2.B, Petr Valenta, 8.OB, Václav Malina, 2.B, Jakub Vávra, 4.B

 účast  

Náboj 

Martin Balouch, 4.A, Jakub Vojtík, 8.OA, Ondřej Lysoněk, 4.C, Jakub Vávra, 4.B, Tomáš Gajdůšek, 3.B

 2. místo 

Finanční gramotnost I 

Jakub Komárek, 3.OA, Jan Voltemar, 3.OB, Martin Mlýnek, 3.OB 1. místo 



– 34 – 

Fyzikální olympiáda 

E 

Antonín Krmíček, 4.OA 3.–5. místo (úspěšný řešitel) 

Jiří Moravčík, 4.OB 7. místo (úspěšný řešitel) 

Kryštof Němec, 4.OA 16.–17. místo (úspěšný řešitel) 

D 

Klára Ševčíková, 5.OA 5. místo (úspěšný řešitel) 

David Voráč, 1.B 7.–11. místo (úspěšný řešitel) 

Václav Nesrsta, 5.OA 16.–18. místo (úspěšný řešitel) 

Kateřina Poláchová, 5.OB 21.–25. místo 

Simona Kotačková, 5.OB 28.–31. místo 

Pavel Koželuha, 5.OA 28.–31. místo 

Anna Mabbettová, 1.B 28.–31. místo 

C 

Jakub Bureš, 2.B 12. místo 

Filip Šmejkal, 6.OB 13.–14. místo 

Michaela Kýblová, 2.A 13.–14. místo 

B 

Tomáš Gajdůšek, 3.B 3. místo 

A 

Tomáš Lysoněk, 8.OA 1. místo (úspěšný řešitel) 

Martin Balouch, 4.A 3. místo (úspěšný řešitel) 

Chemická olympiáda 

D 

Klára Filgasová, 4.OB 12. místo 

C 

Milena Hoangová, 2.C 20. místo 

Markéta Hrabincová, 2.D  21. místo 

B 

Vojtěch Němeček, 7.OB 2. místo 

David Pleva, 3.D 10. místo 

A 

Martin Balouch, 4.A 1. místo 

Vojtěch Němeček, 7.OB 7. místo 

Biologická olympiáda 

B 

Markéta Hrabincová, 2.D 15. místo 

Jana Bartošíková, 5.OB 21. místo  

A 

Eliška Kundratová, 4.D 9. místo 

Dominika Škrabalová, 8.OB 16. místo 



– 35 – 

Ekologická olympiáda 

Martin Fila, Kryštof Mička, Václav Nesrsta 

Programování 

René Beneš, 1.D 3. místo 

Jakub Komárek, 3.OA 5. místo 

Kancelářské aplikace 

Lukáš Bršlica, 4.OA 5. místo postup do RK 

Gymnasia cantant 

Viva la musica postup do RK 

Piškvorky 

Quocienti, 5.OB účast 

Corny cup 

Družstvo dívek 2. místo 

Simona Sedláčková 1. místo 

Michaela Kotasová 7. místo 

Středoškolská futsalová liga 

Hoši VG 2. místo 

Přebor škol v šachu 

Družstvo NG 1. místo 

Družstvo VG 2. místo 

Republiková kola 

Olympiáda lidských práv 

Jakub Komárek, 8.OB 1. místo 

Bible a my 

Daniel Žaludek, 1.OA účast 

Jan Šabata, 3.OA účast 

Anežka Lapčíková, 4.OA účast 

Zeměpisná olympiáda 

Filip Šmejkal, 6.OB 17. místo 

Logická olympiáda 

Martin Balouch, 4.A 8. místo 

Mathrace 

Martin Balouch, 4.A, Tomáš Lysoněk, 8.OA, Jakub Vojtík, 8.OA, Jakub Vávra, 4.B 3. místo 

Náboj 

Martin Balouch, 4.A, Jakub Vojtík, 8.OA, Ondřej Lysoněk,4.C, Jakub Vávra, 4.B, Tomáš Gajdůšek, 3.B

 11. místo 



– 36 – 

Finanční gramotnost I 

Jakub Komárek, 3.OA, Jan Voltemar, 3.OB, Martin Mlýnek, 3.OB 9. místo 

Fyzikální olympiáda 

Tomáš Lysoněk, 8.OA 16. místo 

Martin Balouch, 4.A 19. místo 

Chemická olympiáda A 

Martin Balouch, 4.A postup do mezinárodního kola 

Bobřík informatiky – nejlepší účastníci 

Benjamín 

Hana Moravčíková, 1.OA, Marie Anna Stejskalová, 2.OB  

Kadet 

Petr Baroň, 4.OB, Václav Dušek, 4.OB 

Junior 

David Voráč, 1.B 

Senior 

Martin Balouch, 4.A 

Gymnasia cantant 

Viva la musica stříbrné pásmo 

Bridž 

Jakub Vojtík, 8.OA – člen CZ Schools 1. místo 

Fotofest 2013 

Michael Uherka, 8.OB 1. místo 

Futsalová liga 

Družstvo hochů (Bartoš, Dobeš, Galář, Janečka, Kohoutek, Lapčík, Vaďura, Rozkydal, Rozhon, Blaha, 

Šipka) 2. místo 

Stolní tenis 

H. Hrabcová, G. Šmejkalová 9. místo 

Přebor škol v šachu 

Družstvo NG 9. místo 

Družstvo VG 6. místo 



– 37 – 

Mezinárodní olympiády 

Chemická olympiáda 

Martina Balouch, 4. A stříbrné pásmo 

Výroční cena ředitele gymnázia za školní rok 2013/2014 – ocenění nejlepších 
studentů 

Výroční cena za studijní výsledky 

 

Zlatá cena     Vojtěch Němeček, 7OB 

Chemická olympiáda    2. místo v KK 

Chemická olympiáda   3. místo v RK 

 

     Jan Nekarda, 2OA 

Matematický klokan – kategorie Benjamin 1. místo v OK 

Matematický klokan – kategorie Benjamin  2. místo v KK 

Matematický klokan – kategorie Benjamin  3. místo v RK 

 

Stříbrná cena     Michaela Zemková, 7OB 

SOČ – obor biologie   2. místo v KK 

SOČ – obor biologie   6. místo v RK 

 

     Filip Šmejkal, 6OB 

Zeměpisná olympiáda   3. místo v KK 

Zeměpisná olympiáda   17. místo v RK 

Fyzikální olympiáda – kategorie C  13.–14. místo v KK 

Soutěž „Navrhni projekt   účast v RK 

 

Bronzová cena     Antonín Krmíček, 4OA 

Fyzikální olympiáda – kategorie E  3.–5. místo v KK 

Matematická olympiáda (Z9)  6. místo v KK 

 

     Martin Lapčík, 2.B 

Matematický klokan – kategorie Junior 1. místo v KK 

 

     Lenka Blechová, 3.C 

Matematický klokan – kategorie Student 1. místo v KK 

 

Výroční cena za kulturu 

 

Zlatá cena     Iva Gejdošová, 3.C 

za vzornou reprezentaci školy v krajském kole recitační soutěže Wolkerův Prostějov a postup do celostátního 

kola, vydávání školního časopisu Truňk a reprezentaci školy na Pražském studentském summitu 

 

Stříbrná cena     Eva Sližová, 6OA  

za 1. místo v celostátní literární soutěži Hořovice Václava Hraběte 

 



– 38 – 

Bronzová cena    Václav Kallus, 6OA 

za postup do celostátního finále recitační soutěže Wolkerům Prostějov 

 

Výroční cena za sport 

 

Zlatá cena    Simona Sedláčková, 6OA 

za reprezentaci školy ve sportu – za získání 2. místa družstva dívek G UH v krajském kole Corny Cupu a získání 

1. místa v jednotlivcích 

 

Stříbrná cena     Klára Světlíková, 2D 

za 4. místo v Mistrovství České republiky v krasobruslení a reprezentaci školy v Corny Cupu 

 

Bronzová cena    Veronika Sciarpa, 1C 

za 1. místo ve finálové soutěži aerobiku 



– 39 – 

11. Problematika výchovného poradenství na škole a prevence 
sociálně – patologických jevů 

Problematika výchovného poradenství a prevence sociálně patologických jevů je v centru pozornosti jak 
výchovné poradkyně, tak metodičky prevence, vyučujících společenských věd, třídních učitelů i ostatních 
vyučujících. 

I ve školním roce 2013/2014 se preventivní činnost opírala o Preventivní program. Mimo zvládnutí 
stanovených témat prevence v průběhu vzdělávacího procesu (především v občanské výchově a základech 
společenských věd) proběhly během školního roku následující akce: 

- Beseda na téma Čas proměn pro dívky prim 

- Přednáška O ústní hygieně – primy 

- Adaptační pobyt prim na Velehradě 

- Adaptační pobyt 1.D – Staré Hutě 

- Exkurze do koncentračního tábora v Osvětimi pro zájemce z 3. a 4. ročníků 

- Workshop Ghetto Lodž – osudy protektorátních Židů 

- Beseda na téma Sexuální a reprodukční zdraví, plánované rodičovství pro 1. ročníky a kvinty 

- Beseda na téma Návykové látky kolem nás pro žáky tercií a kvart 

- Dotazníkové šetření – Užívání návykových látek – 1OA, 2OA, 3OA, 4OB 

- Beseda na téma Dárcovství krve a kostní dřeně pro žáky 3. ročníku a septim, která bude pokračovat 

zapojením školy do praktické pomoci 

- Projekt Kudy kam – kvarty 

- Informace o nebezpečí zneužití internetu v rámci hodin informatiky 

Žáci, rodiče a vyučující využívali konzultací s výchovnou poradkyní při řešení následujících problémů: 

1) Pohovor s žákyní 7OA z důvodu velkého počtu zameškaných hodin (pravidelné týdenní konzultace) 

2) Pohovor s žákyní 7OB z důvodu velkého počtu zameškaných hodin (pro nerespektování Školního řádu 

následuje ukončení studia) 

3) Konzultace s žáky a rodiči při řešení studijních a výchovných problémů – 9 případů 

4) Svévolné opuštění školy – 3 žáci 3OA (třídní důtky) 

5) Svévolné opuštění školy – 2 žáci 1.D (ředitelské důtky) 

6) Kouření ve třídě – žák 7OA (ředitelská důtka) 

7) Konzumace alkoholu na horách – 6 žáků ze třídy 5OA a 5OB (ředitelské důtky) 

8) Konzumace alkoholu při výměnném pobytu – 2 žáci 4OB (ředitelské důtky) 

9) Byl stanoven individuální vzdělávací program pro žáka 3. ročníku z důvodu sluchové vady. Tento žák 

byl integrován. 

10) 8 žákům byl z rozhodnutí ředitele školy stanoven Individuální vzdělávací plán z důvodu kulturní nebo 

sportovní reprezentace za předpokladu splnění předepsaných podmínek 

11) 1 žák ze třídy 8OA na vlastní žádost po 1. pololetí ukončil studium 

12) 1 žák ze třídy 1.D byl pro opakované nerespektování a vážné porušení Školního řádu (přechovávání 

návykové látky ve škole) vyloučen ze školy. 

13) PUP – 1 žák ze třídy 4. A skládal z důvodu zdravotního znevýhodnění uzpůsobenou maturitní zkoušku. 

 

Naše škola se zapojila do několika charitativních akcí: 

 

V prvním prosincovém týdnu proběhla na naší škole prodejní sbírka Srdíčkový týden. Žáci prim a 

1. ročníků se zapojili do sbírky pod záštitou nadace Život dětem, která pomáhá kriticky nemocným 

dětem. Prodejem drobných předmětů naše škola přispěla částkou 7. 800 Kč. 

 

Každoročně v době před Vánocemi se naše škola zapojuje do koupě vánočních hvězd. Výtěžek z této 

sbírky je určen dětem onkologického ústavu v Olomouci. Naše škola přispěla částkou 29. 300 Kč. 



– 40 – 

Ve dnech 29.–30. 11. 2013 a 24. 1. 2014 proběhl na naší škole Den otevřených dveří, který se setkal 

s velkým zájmem žáků, veřejnosti i novinářů. Na jednotlivé základní školy byla zaslána brožurka 

„Průvodce studiem na Gymnáziu v Uherském Hradišti. Ve školách, které projevily zájem o informace 

o studiu na naší škole, byly uspořádány besedy pro žáky a jejich rodiče. 

 

V letošním školním roce opět proběhly přípravné kurzy k přijímacím zkouškám pro zájemce o studium 

na naší škole. Dne 15. 2. 2014 to byl přípravný kurz z českého jazyka pro 140 uchazečů za účasti osmi 

pedagogů a dne 22. 2. 2014 přípravný kurz z matematiky pro 143 uchazečů za přispění devíti pedagogů.  

 

14. 3. 2014 proběhly příjímací zkoušky nanečisto a následně 22.–23. 4. 20124 řádné přijímací zkoušky. 

 

Celý školní rok byl zaměřen také na kariérové poradenství. Naše škola se zapojila do testování studentů 

na Pedagogicko psychologické poradně v rámci projektu „Kariérové poradenství pro žáky středních 

škol.“ 20 našich studentů se nechalo otestovat. Výsledná zpráva jim má posloužit k co nejlepšímu výběru 

volitelných seminářů a následně volbě co nejvhodnější vysoké školy dle jejich studijních předpokladů. 

 

Největší pozornost byla zaměřena na studenty 4. ročníků. Dne 6. 11. 2013 se 130 studentů zúčastnilo 

veletrhu vysokých škol Gaudeamus v Brně. Studenti získali vyčerpávající aktuální přehled studijních 

příležitostí a informace o přijímacím řízení a podmínkách studia. 

 

107 našich studentů také projevilo zájem o mimořádné číslo Učitelských novin s informacemi o vysokých 

školách pro školní rok 2014/2015. 

 

Proběhla informační schůzka pro studenty a rodiče s vedením školy, kde byly prezentovány veškeré 

informace související se studiem na vysoké škole. 

 

Ke sdělování důležitých informací sloužila studentům nástěnka, kde byly průběžně doplňovány 

aktuality. Do tříd byly předávány informační katalogy, brožurky a časopisy týkající se studia na 

jednotlivých vysokých školách. 



– 41 – 

12. Další vzdělávací aktivity školy 

Exkurze  

zahraniční  

3. 10. Exkurze do Vídně a Schönbrunnu – Dějepisný seminář 4. ročníku 

16. 11. Exkurze do Osvětimi, Polsko  

16. 12. Exkurze do Vídně – účast 4.OA a 4.OB 

17. 12. Exkurze do Vídně – účast 2.C a němčináři ze 2.B 

19. 12. Exkurze do Vídně do sídla OSN – účast 2.A 

  

domácí exkurze – nižší gymnázium 

19. 12. Exkurze do Brna – Antrophos – účast 1.OA a 1.OB 

10.6. Geologická exkurze – kvarty – M. Vrzala, J. Dušek, V. Procházka 

 

domácí exkurze – čtyřleté gymnázium a vyšší stupeň osmiletého studia 

19. 9. Exkurze do pivovaru v Uherském Brodě – 7.OB 

25. 9. Exkurze na pevnost Bouda – studenti dějepisných seminářů 4. ročníku a oktáv 

2. 10. Exkurze do Mikulčic a Hodonína – 2. ročník a sexty 

8. 10. Dějepisná exkurze – Carnuntum, Rakousko – účast 1.C, 5.OA 

17. 10. Exkurze Antrophos – Brno – účast tříd 1.A, 1.B, 1.D a 5.OB 

19. 11. 
Den GIS – UTB, Uherské Hradiště – účast studentů semináře HZ  
a základy GIS a Zeměpisného semináře 

3. 2. Exkurze na vysílač v Topolné – účast studentů Praktik z fyziky – 3. ročník a septimy 

13. 2. 
Exkurze do Farmaku v Olomouci – účast seminářů 3. ročníku a septim –  
Praktická cvičení z biologie 

27. 3. Exkurze na VUT Brno – účast žáků 3. ročníku a septim z Praktických cvičení chemie 

17.5. Exkurze do Terezína, 1.C – M. Poláková, M. Polák 

5.6. Exkurze do Kroměříže – Dějepisný seminář 3. ročníku – K. Kuncová 

10.6. Exkurze k projektu Mediální výchova, Zlín – 2.A – H. Mlejnská 

 

poznávací exkurze do Prahy, možnost 3. nebo 4. ročník 

18.–21. 9. Exkurze do Prahy – 4.C 

25.–26. 9. Exkurze do Prahy – 4.D 

9.–12. 10. Exkurze do Prahy – 4.A 

16. 12. Exkurze do Prahy – účast semináře Hv 

23.–26. 4. Exkurze do Prahy – 3.D 

18. 2. Exkurze do Prahy – účast semináře Vv prof. Psíka 

 

  



– 42 – 

ŠVP – Projektové dny školy 

Labyrint světa – nižší gymnázium 

a) Projektový den – Den Země – primy, sekundy, tercie a kvarty 25. 4. 

Den Země znamenal pro všechny třídy NG denní program s environmentální výchovou – primy absolvovaly 
výukový program v okolí naučné stezky v Kunovském lese, pro sekundy byl připraven program na exkurzi 
v Kosteelu. Tercie mimo jiné pomáhaly s úklidem oblasti Rochusu. Kvarty byly na exkurzi na ekologické farmě 
v Hostětíně. 

b) Projektový den – Den Evropy – primy, sekundy, tercie a kvarty 

9. 5. – třídy NG pracovaly na zadaných úkolech projektového dnu  

 - primy – společná přednáška o EU, prezentace projektů studentů o zadaných zemích 

 - sekundy – projektová práce věnována 2. cizímu jazyku 

 - tercie – cestovní kancelář – příprava cesty do země mluvící jazykem, který se učíme 

 - kvarty – samostatné projekty o zemích v JA 

Labyrint světa II – vyšší gymnázium 

1. ročník, kvinty 

Témata oblasti Environmentální výchova (Problematika vztahů organismů a prostředí, Člověk a životní prostředí, 
Životní prostředí regionu a ČR) věnovali vyučující přírodovědných předmětů projektový den 30. 4. – práci 
v terénu.  

2. ročník, kvarty  

Projekt Mediální výchovy 

- v rámci hodin JČ a IVT proběhlo zadání projektových úkolů, jejich domácí zpracování a vyhodnocení s prezentací 
v hodinách JČ, na hodnocení se podíleli i vyučující IVT, byla zorganizována exkurze do Rádia Zlín 

 

3. ročník, septimy 

Projekty žáků k Výchově k myšlení v evropských a globálních souvislostech a multikulturní výchově 

- PK SV a JA připravily na únor pro studenty zadání projektu, projekty žáci zpracovali v anglickém jazyce a na 
hodinách JA během dubna a května je prezentovali. 

Soustředění, adaptační pobyty  

9.–10. 9. Soustředění národopisného souboru GUH ve Vřesovicích 

11.–12. 9. Adaptační pobyt prim – Salaš 

11.–12. 10. Adaptační pobyt 1.D – Staré Hutě 

1.–2. 12. Soustředění pěveckého sboru Viva la musica – Popovice 

Sportovní turnaje a soutěže – účast, organizace GUH 

a) organizace turnajů a soutěží G UH 

17. 9. Corny cup – okresní kolo – organizace GUH, účast družstev hochů a dívek GUH 

28. 9. Corny cup – krajské kolo – organizace GUH, účast družstva hochů a dívek GUH 

12. 11. Turnaj ve florbalu hochů III – okrskové kolo – hala GUH 

13. 11. Turnaj ve florbalu hochů IV – okrskové kolo – hala GUH 



– 43 – 

b) účast na sportovních soutěžích 

9. 10. Turnaj v kopané O pohár Josefa Masopusta, Uherský Brod – účast družstva hochů GUH 

18. 10. Turnaj v halové kopané – Staré Město – účast družstva hochů NG 

22. 10. Turnaj ve stolním tenise – krajské kolo – Kunovice – dvoučlenné družstvo dívek GUH 

11. 11. Turnaj ve florbalu dívek III – okresní kolo  

18. 11. Stolní tenis – republikové kolo – Jindřichův Hradec, účast dvoučlenného družstva dívek GUH 

25. 11. Turnaj ve volejbalu dívek, Staré Město – účast družstva dívek GUH 

2. 12. Futsalová liga, Otrokovice – účast družstva hochů GUH 

15. 1. Futsalová liga – hala GUH – zúčastní se družstvo GUH 

9. 4. Šachový turnaj – republikové kolo – Vyškov – účast družstva GUH 

15. 4. Šachový turnaj SŠ – republikové kolo – účast družstva GUH 

13. 5. Pohár Českého rozhlasu – atletika UH – 4 družstva, I. Blažek, P. Šuranský 

20. 5. Pohár Českého rozhlasu – atletika, krajské kolo, UH – družstvo starší dívky, F. Hanko 

Filmová představení  

3. 2. Filmové představení Nenávist + beseda – Kino Hvězda – účast tříd VG 

19. 5. Filmové představení Už zase skáču přes kaluže, kino Hvězda, třídy NG a 1.A, 1.B, 1.C, 1.D – M. Štěpita 

21. 5. Filmové představení Olga, kino Hvězda, třídy kvint, 2. ročníků, sext, 7OB, 3.A a 3.B 

Divadelní představení 

24. 1. Divadelní představení Rychlé šípy – Slovácké divadlo – účast tříd 1. a 2. ročníku, kvint, sext a NG 

27. 1. Divadelní představení Rychlé šípy – Slovácké divadlo – účast tříd 3. a 4. ročníku, septim a oktáv 

Konference 

19. 11. Dětská vědecká konference – účast NG – 23 žáků 

20. 2. Konference o rozvojovém světě – Mýty a stereotypy – Olomouc – účast 6 žáků z 1.C 
 

 

Koncerty 

1. 11. Antologie tanců 20. století – od tradice ke kroji a fraku – Klub kultury UH, účast prim – 2. ročníku a sext 

9. 4. Koncert Filharmonie Bohuslava Martinů – Klub kultury – účast tříd 2. ročníku a sext 
 

Výstavy 

 Vernisáž výstavy výtvarných prací studentů 3x – G UH 

 Den frankofonie – vernisáž výstavy – G UH 

 Vernisáže maturitních výtvarných prací studentů 4. r. a oktáv – G UH 

 Berlínská zeď - G UH 

 Tomáš Baťa – G UH 



– 44 – 

Besedy, přednášky, vzdělávací pořady  

16. 10. Jaké to bylo v Americe – beseda s Ivou Gejdošovou o jejím ročním studijním pobytu v Americe 

20. 11. 
Povídání o zkušenostech ze zahraničního programu školy – aula GUH – informují účastníci setkání 
v SRN, Turecku, Řecku, Chorvatsku 

25. 11. Jak bylo v Americe – prezentace studentů, účastníků výměnného pobytu ve Virginii 

27. 11. Přednáška Dennisa Wassoufa – Arabský svět 

4. 12. Kulturní šok – beseda na rozloučenou se studenty z Martiniku před jejich odjezdem 

29. 1. Koruna Himalájí – přednáška Radka Jaroše – aula 

3. 9. Přednáška O ústní hygieně (primy) 

31. 10. S tebou o tobě – přednáška pro dívky 1.OA a 1.OB 

6. 11. Projekt Kudy kam – přednáška – účast 4.OA a 4.OB 

25. 11. Téma lodžského ghetta workshop – účast 4.OA 

18. 3. Protidrogový preventivní program pro třídy tercií a kvart 

27.5. Zeměpisný pořad Omán, kino Hvězda – třídy NG + první a druhé ročníky a kvinty  

8. 10. Zeměpisné pásmo – Východ Arabského poloostrova – Kino Hvězda – účast 3. ročníku a septim 

7. 11. Beseda s režisérem Janem Rejžkem – učebna Čj – účast 6.OA a 7.OB 

12. 3. 
Přednáška doc. MUDr. Jaroslava Zvěřiny, CSc. na téma Lidská sexualita: reprodukční, hygienická a 
právní rizika – účast tříd 1. ročníku a kvint 

13. 3. Projekt Chci znát svá práva v EU – přednáška pro studenty SV 3. a 4. ročníku 

10. 4. Přednáška Mezi Indiány (o cestovateli A. F. Fričovi) – účast tříd 7.OA, 2.D a 1.C 

22. 4. Beseda o dárcovství krve – účast tříd 3. ročníku a septim 

20.5. 
Beseda s H. Jarockou o knize Gymnázium Uherské Hradiště a historii gymnázia, aula GUH, třídy 3.A, 
3.C, 7.OB 

28.5. Beseda o historii G UH a knize Gymnázium Uherské Hradiště – aula, H. Jarocká – 2.A a sexty 

Významné akce školy ve školním roce 2013/2014 

2. 9. Zahájení školního roku 2013/2014 

2. 9. Slavnostní imatrikulace prim 

11. 9. Slavnostní ocenění studentů v soutěži Úspěch se musí odpracovat 

15. 9. Setkání stařešinů 

25. 9. Schůzky rodičů 1. ročníku a prim 

7. 10. Porada širšího vedení školy 

9. 10. Pedagogická rada 

26. 10. Návštěva delegace města Mayenu, SRN na GUH 

13. 11. Pedagogická rada 

14. 11. Třídní schůzky SRPŠ, informace o prospěchu, informace o studiu na VŠ pro rodiče 4. ročníku a oktáv 

19. 11. Dětská vědecká konference na UTB, Uherské Hradiště – účast 23 studentů NG 

19.–20. 11. Informace o maturitě a VŠ – 4. ročník a oktávy 

29. 11. Den otevřených dveří GUH 

30. 11. Den otevřených dveří GUH 

2. 12. Zasedání širšího vedení školy 

19. 12. Vánoční posezení zaměstnanců GUH 

20. 12. Vánoční besídky tříd 

22. 1. Pololetní klasifikační porada 

24. 1. Den otevřených dveří GUH 



– 45 – 

30. 1. Třídnické hodiny – hodnocení prospěchu a chování za 1. pololetí, vydávání vysvědčení 

7. 2. Ples GUH – Klub kultury 

15. 2. Přípravný kurz k příjímacím zkouškám na SŠ pro uchazeče o studium na GUH– český jazyk 

22. 2. Přípravný kurz k příjímacím zkouškám na SŠ pro uchazeče o studium na GUH – matematika 

26. 2. Porada pedagogického sboru 

27. 2. – 1. 3. 100 vědců do středních škol – účast žáků GUH 

14. 3. Přijímací zkoušky nanečisto 

17. 3. 
Slavnostní shromáždění ke 130. výročí založení GUH, oslava Dne učitelů, slavnostní otevření nové školní 
jídelny 

17. 3. Akademie GUH 

19. 3. Den frankofonie – vernisáž – vestibul hlavní budovy školy 

26. 3. Ocenění pedagogických pracovníků Zlínského kraje – Uherský Brod – oceněna prof. Poláková 

31. 3. Jednání správní rady o.p.s. GUH 

2. 4. Čtvrtletní pedagogická rada 

3. 4. 
Třídní schůzky SRPŠ, informace o prospěchu, informace o volitelných předmětech pro rodiče 2. ročníku 
a sext 

10. 4. Ocenění pedagogických pracovníků města UH – oceněny prof. Rokytová a prof. Polišenská 

22. 4. Přijímací zkoušky do 1. ročníku čtyřletého a osmiletého studia – 1. termín 

23. 4. Přijímací zkoušky do 1. ročníku čtyřletého a osmiletého studia – 2. termín 

24. 4. Testování kvart 

25. 4. Den Země – NG 

25. 4. Závěrečná klasifikační porada tříd 4. ročníku a oktáv 

30. 4. Vydávání vysvědčení žákům 4. ročníku a oktáv, poslední zvonění 

2.–9. 5. Maturitní zkoušky – písemná část státních maturit 

7. 5. Den Evropy – účast primy – kvarty 

19.–22. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.A, 8.OA, 8.OB 

26.–29. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.B, 4.C, 4.D 

18. 6. Klasifikační porada ke 2. pololetí 

23.–26. 6. Červnové výukové kurzy 

27. 6. Závěr školního roku, vydávání vysvědčení 

25. 4. Den Země – NG 

25. 4. Slavkovské memento – literární soutěž – vyhodnocení – Slavkov 

25. 4. Závěrečná klasifikační porada tříd 4. ročníku a oktáv 

30. 4. Vydávání vysvědčení žákům 4. ročníku a oktáv, poslední zvonění 

2.–9. 5. Maturitní zkoušky – písemná část státních maturit 

5.5. Karierové poradenství – PPP – Uherské Hradiště – 15 studentů 1. ročníku 

14.5. Školská rada 

19.–22. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.A, 8.OA, 8.OB 

26.–29. 5. Ústní maturitní zkoušky tříd 4.B, 4.C, 4.D 

28.5. Projekt Školní časopis – kvarty – K. Kuncová, B. Králíková 

30.5. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení – aula – 4.A, 8.OA, 8.OB 

6.6. Slavnostní předávání maturitních vysvědčení – aula – 4.B, 4.C, 4.D 

9.6. Porada o výuce na NG 

16.6. Chci znát svá práva v EU – Praha – účastní se vítězové RK – P. Machala 

17.6. Vyhodnocení úspěšných účastníků okresních a krajských kol olympiád a soutěží NG 

18. 6. Klasifikační porada ke 2. pololetí 



– 46 – 

19.6. Schůzky budoucích 1. ročníků 

19.6. Pedagogická rada 

27. 6. Závěr školního roku, vydávání vysvědčení 

Sportovní den 2014 

pro třídy nižšího gymnázia, 1.–3. ročníky, kvinty–septimy (pátek 20. 6.2014) 

Primy–sekundy turnaj ve vybíjené a fotbalu 

Tercie – turnaj v korfbalu 

Kvarty turnaj v softbalu (Kunovice) 

1. ročníky a kvinty  atletika – běh 60 m, 100 m, 300 m, štafeta, skok do výšky a dálky, vrh koulí 

2. ročníky a sexty  turnaj ve beach volejbalu (dívky, chlapci) 

3. ročníky a septimy aerobic (dívky), turnaj ve fotbalu (chlapci) 

Sportovní kurzy 3. ročníků 2013/2014 

a) Zahraniční – Sportovní kurzy v Itálii 2014 

Vzhledem o oblíbenosti sportovních kurzů v Itálii byla i letos nabídnuta žákům tato možnost.  

Kurzy byly organizovány ve dvou po sobě jdoucích termínech ve dvou kempech – v Pra delle Torri a v San 
Francescu. Byly využity i víkendové dny a činnost na kurzu odpovídá osnovám TV.  

b) Domácí sportovní kurzy 2014 – sportoviště v UH a jeho okolí 

Ve stejných turnusech probíhaly během dnů školního vyučování domácí sportovní kurzy pro studenty, kteří si 
nezvolili zahraniční sportovní kurz. 

 

17.–25. 5. 7.OA, 3.D San Francesco (Itálie) S. Lysoněk, J. Večeřa, L. Mazúrková  36 

16.–24. 5. 3.B, 3.D Pra delle Torri (Itálie) P. Šuranský, I. Blažek, I. Duda  38 

19.–23. 5.  3.B, 3.D, 7.OA  docházkový kurz L. Botek    10 

 

24. 5. – 1. 6. 3.C, 7.OB San Francesco (Itálie) L. Mazúrková, L. Botek, externista 38 

23.–31. 5. 3.A, 3.C Pra delle Torri (Itálie)  I. Blažek, L. Kraváčková, P. Šuranský 41 

21.–25. 5. 3.D, 3.B, 7.OB docházkový S. Lysoněk    9 

Vodácké kurzy 

Vodácké kurzy třídy 3.A a 7.OB se uskutečnily na začátku školního roku 2013/2014 – byly přeloženy z jara 2013 
kvůli povodním v Čechách. 

Dále proběhly kurzy 2.A a 2.C. 

Lyžařské výcvikové kurzy 2013/2014 

Termín Místo Třídy Instruktoři 

2.–8. 2. Möltal 1.C, 1.D Blažek, Šuranský, Botek L., Duda, Genrtová, Králík 

16.–22. 2. Möltal 1.A, 1.B Kraváčková, Dušek, Botek L., Blažek, Duda 

9.–15. 3. Dolní Morava 2.OA, 2.OB Mazúrková, Botek L., Tomala, Šuranský, Blažek, Genrtová 



– 47 – 

23.–29. 3. Möltal 5.OA, 5.OB Genrtová, Duda, Šuranský, Blažek, Botek L. 

Červnové výukové kurzy ve školním roce 2013/2014 

V souladu se školními vzdělávacími programy Labyrint světa I a Labyrint světa II byl výukovým kurzům vyhrazen 
týden v závěru školního vyučování. Zahraniční kurz ve Švédsku a některé domácí kurzy byly prodlouženy 
o víkendové dny.  

Tyto kurzy slouží k uplatnění netradičních forem vyučování, kdy spolu ve smíšených skupinách a podle 
individuálních zájmů pracují studenti různých tříd i ročníků. Jedná se především o praktické poznávání, exkurze, 
aplikace poznatků, jejich procvičování a získávání nových dovedností a vědomostí.  

Červnové výukové kurzy 2014 

Název kurzu, místo Termín 
Počet míst 

v kurzu 
Instruktoři 

Zahraniční kurzy – 4    

Švédsko, Dánsko – Jonkopink 19.–27. 6. 45 Rajmic, Blažek, Teimer 

Katalánsko, Provence 20.–26. 6. 44 
Miklíčková, Bříštělová Marta, 
Matušková 

Rumunsko – Rodna 18.–26. 6. 25 Syrová, Štěpita, Vaculík 

Poznej Vysoké Tatry 22.–26. 6. 30 Mazúrková, Machová 

Pobytové kurzy – 11    

Po stopách Šárky Pančochové – Maršov 23.–26. 6. 28 Hladišová, Braunerová 

Adventure v Březové – Rokytnice nad 
Rokytnou 

23.–26. 6. 27 Kunovjánková, externista 

Výtvarný a debrujárský kurz s 
pekařskými pokusy v šamotové peci – 
Staré Hutě 

23.–26. 6. 20 Psík, Hubáček 

Moravským Slováckem… – Radějov, 
Uherské Hradiště 

23.–26. 6. 40 Vrzala, Nezdařilová, Vojáčková 

LARP (Live Action Role Play) – Rovná 
(Košíky) 

23.–26.6. 42 
kolektiv zkušených LARPistů & 
Michal Zerzáň 

Od středověku přes Komenského až po 
pevnostní systém tzv. Husárkův val 
v severovýchodních Čechách. 

23.–26. 6. 42 Poláková, externista 

Pálava 2014 23.–26. 6. 20 Dostál, Ondra 

Jižní Čechy na raftech 22.–26. 6. 30 Machala, Kolář 

Vodácký kurz – Rožmberk, Vltava 22.–26. 6. 30 Šuranský, Tomala 

Žítkovské bohyně – Žitková 23.–26. 6. 10 Procházka 

Biologicko-zeměpisné poznávání Bílých 
Karpat – Sidonie 

23.–26. 6. 30 
Michalčíková, Zubrová, Bobčíková, 
Maňásková 

Výjezdové kurzy – 5    

Kurz fyziky 23.–26. 6. 40 Vítková, Čermák 

Zajímavosti nejen Zlínského kraje 23.–26. 6. 15 Mlejnská, Ospalíková 



– 48 – 

Vlastivědné putování naším regionem 
+ dvoudenní výjezd do Prahy 

23.–26. 6. 15 Kuncová, Polišenská 

Okolo Hradišťa 23.–26. 6. 16 Soukupová, Popelková 

Cyklo a jiné červnové sportovní aktivity 23.–26. 6. 20 Genrtová, Duda 

Cykloturistika – Chřiby 23.–26. 6. 15 Lysoněk, Berka 

Domácí kurzy – 11    

Bridžový kurz 23.–26. 6. 16 Králíková 

Seznamujeme se s azbukou 23.–26. 6. 10–12 Rokytová 

Pod kaštany 2014 23.–26. 6. 17 Ježek 

Praktická psychologie 23.–26. 6. 20 Reichlová 

Beach volejbal + golf 23.–26. 6. 15 Pavlica, Gabrielová 

Francouzština pro „nefrancouzštináře“ 23.–26. 6. 15 Škvařilová 

Naše město a okolí pěšky a na kole 23.–26. 6. 10–12 Táborská 

Kurz: ENGLISH SCRABBLE 23.–26. 6. 15 Šácha 

Uměnovědný kurz 23.–26. 6. 30 Křápek 

Tenisový kurz 23.–26. 6. 12 Kučerová, Tománková 

Výtvarná výchova 23.–26. 6. 15 Salajka 

 



– 49 – 

13. Významné mimoškolní aktivity 

Projektová práce školy – udržitelnost projektů 

A) Projekty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve školním 

roce 2011/2012 (Prioritní osa: 7.1 – Počáteční vzdělávání) 

1. Aktivizace žáka v procesu učení – využití ICT a nových metod a forem práce 
k posílení mezipředmětových vztahů na G UH 

 Realizátor projektu:  Gymnázium Uherské Hradiště 

 Partner projektu:  Gymnázium J. A. Komenského a Jazyková škola s právem státní 
 jazykové zkoušky Uherský Brod 

 Rozpočet projektu:  6 541 722 Kč 

 Období realizace:  1. 11. 2008 – 31. 10. 2011 

V současné době v rámci udržitelnosti projektu pokračujeme s využíváním materiálů, které byly pro výuku na 
nižším gymnáziu v tomto projektu vytvořeny. Projekt byl dokončen ve školním roce 2011/2012. 

 

2. Školení hrou – kurzy ICT „na míru“ 

 Realizátor projektu:  Gymnázium Uherské Hradiště 

 Partner projektu:  Základní škola, Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště, příspěvková rganizace 

 Rozpočet projektu:  1 639 600 Kč 

 Období realizace  1. 2. 2009–31. 1. 2012 

 

Školení pokračuje v rámci udržitelnosti projektu. 

B) Projekt OP Ceshraničnej spolupráce Slovenská republika – Česká republika 

2007–2013 

Vzděláváním a spoluprací za socio-kulturní rozvoj a zachování tradic 

 Prioritní osa:  Podpora socio-kultúrneho a hospodárskeho rozvoja ceshraničného regiónu a spolupráce 

 Realizátor projektu:  Gymnázium Uherské Hradiště 

 Příhraniční partner projektu:  Gymnázium M. R. Štefánika v Novém Meste nad Váhom 

 Období realizace:  1. 9. 2009 – 31. 8. 2012 

 
Aktivity v rámci udržitelnosti projektu pokračují.  

Projektová práce školy – aktuální projekty školního roku 2013/2014 

A) Projekty Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost ve školním 

roce 2011/2012 (Prioritní osa: 7.1 – Počáteční vzdělávání) 

1. Zlepšení podmínek pro výuku a praktických dovedností žáků 
v přírodovědných a technicky zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ 

 

Realizátor projektu: Gymnázium Uherské Hradiště 

Partneři projektu: Společnost pro kvality školy, Ostrava a 24 středních a základních škol Zlínského kraje 

Rozpočet projektu: 21 685 965,40 Kč 

Období realizace: 1. 11. 2012 – 30. 3. 2015 



– 50 – 

Gymnázium Uherské Hradiště, jakožto příjemce dotační podpory, realizuje od 1. listopadu 2012 projekt se 
zkráceným názvem „Přírodovědné předměty“. Hlavním cílem tohoto projektu je dosažení pozitivního přístupu 
k dalšímu vzdělávání v oblasti přírodních věd, zvýšení kompetence žáků základních a středních škol 
v přírodovědných předmětech a v neposlední řadě poskytnout učitelům přírodovědných předmětů nové 
možnosti výuky s využitím experimentů. 

 

Na začátku školního roku 2013/2014 byly školy, které jsou do projektu zapojeny, vybaveny speciálním měřícím 
zařízením včetně sad čidel a robotické techniky, které učitelé využívají v průběhu výuky přírodovědných 
předmětů a tím začlení do výuky nové inovativní metody. Byly vydány příručky k používání měřici techniky: 
Pokusy v přírodních vědách s využitím ICT – Robotika, Zeměpis, Biologie, Chemie a Fyzika (5 příruček), Životní 
prostředí – Výzkum ve škole, Teoretická příručka pro učitele k pokusům v přírodovědných předmětech. 

Žáci zapojení do projektu mohou navíc využívat dvě edukační počítačové hry, které vznikly v průběhu tohoto 
školního roku.  

 

Projekt bude mít prostřednictvím zapojených partnerských škol dopad na nejméně 3 725 žáků, u kterých by měl 
vzrůst zájem o přírodovědné předměty, a tím by měly být zlepšeny výsledky v přírodovědném vzdělávání. 
V projektu je zapojeno 167 učitelů partnerských škol a GUH, kterým byly poskytnuty nové možnosti výuky 
předmětů chemie, fyziky, biologie a environmentální výuky s využitím experimentů. 

 

2. Zkvalitňování výuky na G UH 

Realizátor projektu Gymnázium Uherské Hradiště 

Rozpočet projektu 2 609 376,00 Kč 

Období realizace   1. 9. 2012 – 31. 8. 2014 

 

Účelem dotace je podpora kvalitního vzdělávání žáků na středních školách a provádění klíčových aktivit školou 
a naplnění výstupů v rámci šablon. G UH se zaměřilo na následující klíčové aktivity/ oblasti podpory: 

I/1 Individualizace výuky pro zvýšení efektivity rozvoje čtenářské a informační gramotností žáků SŠ – 2 šablony 

I/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čtenářské a informační gramotnosti – 2 šablony 

II/1 Individualizace výuky cizích jazyků – 4 šablony 

II/2 Inovace a zkvalitnění výuky cizích jazyků na SŠ – 4 šablony 

III/1 Individualizace výuky prostřednictvím digitálních technologií – 1 šablona 

III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT – 11 šablon 

IV/2 Inovace a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji matematické gramotnosti žáků SŠ – 2 šablony 

VI/3 Vzdělávání PP ve formách a metodách výuky směrujících k rozvoji finanční gramotnosti žáků SŠ – 2 šablony 

VI/2 Vytváření podmínek pro rozvoj znalostí, schopností a dovedností v oblasti finanční gramotnosti – 1 šablona 

Realizací daných šablon připravují vyučující digitální učební materiály pro své hodiny, zlepšují svou práci 
s informační a digitální technikou a umožněním individualizace vyučovacího procesu dochází ke zlepšení 
podmínek výuky ve vytipovaných oblastech. 

Součástí projektu je doplnění vybavení školy projekční a výpočetní technikou . Na základě výběrového řízení byla 
pro školní rok 2013/2014 o prázdninách pořízena 1 počítačová učebna a 11 učeben vybaveno projektorem, 
plátnem a počítačem. Bylo obnoveno počítačové vybavení učitelů pracujících na tvorbě šablon. K rozvoji 
čtenářské gramotnosti byly zakoupeny digitální čtečky knih.  

 

3. Rozvoj a podpora kvality ve vzdělávání 

Gymnázium Uherské Hradiště je partnerem projektu Rozvoj a podpora kvality ve vzdělávání (CZ-
1.07/1.1.38/02.0034 

 



– 51 – 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů 

28. 3. 2013 Krajské ocenění pedagogických pracovníků – Uherský Brod –  
oceněna PhDr. Miroslava Poláková, Ph.D. 

18. 4. 2013 Město Uherské Hradiště – ocenění pedagogických pracovníků – Mgr. Jitka Polišenská, 
Mgr. Miroslava Rokytová 

Další aktivity 

7. a 8. 9. Zpřístupnění historické budovy GUH při Dnu otevřených památek 

11. 9. Slavnostní vyhlášení výsledků soutěže Úspěch se musí odpracovat 2012/2013 

15. 9. Setkání stařešinů – Slovácké divadlo + GUH 

30. 11. Den otevřených dveří G UH 

1. 12. Den otevřených dveří G UH 

25. 1. Den otevřených dveří GUH 

 
o Červen – vyhlášení vítězů soutěže pro žáky nižšího stupně víceletého gymnázia Ajnštajn a Ajnštájnek, 

Obrajnštajn 

o Březen – Akademie školy 

o Květen – vydání ročenky školy 

o Organizace celoročního předplatného pro studenty ve Slováckém divadle  

Získávání zkušeností 

28. 11. EVVO – krajská konference – UH – účast prof. Dušek 

12.-18.5. Exkurze do Intel – ISEF, Los Angeles, USA – Z. Hubáček 

16. 10. Návštěva vedení a zástupců učitelů G Velehrad v GUH 

22. 10. Jednání předsedů předmětových komisí matematiky gymnázií Zlínského kraje – Zlín 

23. 10. Návštěva pedagogů GUH na Gymnáziu Velehrad spojená s prohlídkou památek 

24. 10. Návštěva školy ve Vac, Maďarsko – příprava výměnného pobytu 4.OB 

Spolupráce s rodiči  

25. 9. Třídní schůzky tříd 1. ročníku čtyřletého studia a kvint 

14. 11. 
Třídní schůzky SRPŠ + jednání HV SRPŠ, informace pro rodiče žáků 4. ročníku a oktáv o maturitní 
zkoušce, výběru VŠ a o přijímacím řízení na VŠ 

3. 4. Třídní schůzky SRPŠ, jednání HV SRPŠ, informace pro rodiče žáků 2. ročníku a sext 

Informace pro rodiče žáků 2. ročníku a sext k volbě volitelných předmětů 

Významné mimoškolní aktivity žáků ve školním roce 2013/2014 

  Vydávání školního časopisu Truňk – celoročně 

  Předplatné studentů G UH ve Slováckém divadle, které využívalo asi 300 studentům školy – organizace 
 vyučující JČ GUH 

  Účast žáků v soutěži Mládí kraje – celoročně 

 



– 52 – 

16. 10. Přijetí studentů GUH na radnici – poděkování za pomoc při organizaci Dne památek 

17. 6. 
Televizní natáčení soutěže U6 – úžasný svět techniky, Ostrava – skupina žáků ze 3OA a 3OB – B. 
Králíková  

Práce studentů v kroužcích 

Přehled kroužků a mimoškolních aktivit ve školním roce 2013/2014 

 

Národopisný soubor GUH – muzika, zpěv  K. Rajmic 

Národopisný soubor GUH – tanec  L. Kraváčková 

Taneční kroužek  L. Kraváčková 

Viva la musica  J. Tomala 

Posilování  L. Pivný 

Florbal – VG – dívky  I. Dostal 

Bridž – začátečníci  B. Králíková 

Bridž – pokročilí  B. Králíková 

Výtvarně – fotografický kroužek  L. Psík 

Florbal – chlapci – NG  L. Mazúrková 

Turistický  L. Mazúrková 



– 53 – 

14. Mezinárodní spolupráce a programy 

spolupráce s HighSchool Poquoson, Virginia, USA – Gymnázium Uherské Hradiště 

V rámci Smlouvy o partnerství studentů a pedagogů těchto škol spolupráce pokračovala návštěvou našich 
studentů ve škole v Poquosonu v říjnu 2013 s možností zhlédnutí „kolébky historie USA“ (Washington, 
Jamestown, Williamsburg, Yorktown). Výběr účastníků výměny na naší škole byl proveden na základě 
vyhodnocení motivačních esejí. 

V dubnu 2014 pak skupina amerických studentů podnikla reciproční návštěvu. Po příjezdu do Evropy si prohlédli 
Vídeň a mimo našeho regionu navštívili i Prahu a Uherský Brod. 

projekty SOCRATES 

Partnerství škol 

Ve školním roce 2013/2014 jsme pokračovali ve velkém mezinárodním projektu partnerství škol Comenius. 
V tomto projektu spolupracuje osm evropských škol z těchto zemí – Česká republika, Německo, Francie, 
Španělsko, Portugalsko, Řecko, Turecko, Rumunsko. Projekt s názvem Landscape as a mirror má široký záběr 
aktivit i témat. Žáci, kteří na něm pracují, porovnávají historický vývoj krajiny, její využití, způsob života místních 
obyvatel. Současně prezentují i vliv krajiny na kulturu a umění dané oblasti. Že je co porovnávat, můžeme 
odhadnout z nesmírné rozmanitosti zapojených zemí i s vědomím, že tři zúčastněné partnerské školy se nacházejí 
na ostrovech v Karibském moři, Atlantickém oceánu a Středozemním moři. 

Uskutečnila se čtyři pracovní setkání žáků i jejich učitelů. Postupně proběhla setkání v Řecku, Španělsku, 
Rumunsku a závěrečné hodnocení na Azorských ostrovech. V průběhu školního roku se nám podařilo splnit 
všechny aktivity a cíle projektu. 

 

Individuální mobility 

Naše spolupráce s Lycee de Bellevue, francouzskou školou na Martiniku vstoupila do třetího roku svého trvání. 
Nejprve jsme od poloviny září do poloviny prosince 2013 hostili čtyři žáky partnerské školy. Potom se na 
tříměsíční stáž od poloviny ledna do poloviny dubna 2014 vydali čtyři naší studenti, které doprovodil ředitel školy 
a usnadnil jim tak těžký začátek zahraniční stáže v neznámém prostředí. Studenti tak měli možnost porovnat 
systém vzdělávání, kulturní a společenské zvyklosti, zlepšit své komunikační a jazykové schopnosti a užít si 
exotické tropický ostrov. 

výměnné pobyty 

Gymnázium Uherské Hradiště dlouhodobě udržuje kontakty s partnerskými školami v německém Weissenfelsu 
a Soltau. 

Reciproční výměna se školou ve Weissenfelsu je organizována vždy jedenkrát ročně v září. Tentokrát jsme v září 
hostili naše německé partnery. 

V dubnu 2014 nás také navštívili naši partneři z německého Soltau. 

Od roku 2004 spolupracujeme s belgickými partnery ze střední školy v Beverenu. Spolupráce je založena 
na celoroční práci na projektech, jejichž témata jsou zadaná vždy dvojici studentů a souvisí s životem ve vlastní 
zemi, historií nebo životem mladých lidí a jejich problémy. Při týdenním výměnném pobytu pak studenti své 
projekty prezentují. Práci ve škole pak doplňují a společenský večer. V obou případech jsou studenti ubytováni 
v rodinách partnerů. Této výměny se letos zúčastnil rekordní počet studentů a to čtyři třídy – obě sexty a 2.B 
společně s 2.D se svými učiteli. 

Ve školním roce 2013/2014 jsme navázali nová přátelství se střední školou v maďarském Vácu a Megina 
gymnáziem v partnerském městě Mayen v Německu. Podařilo se zorganizovat výměnné pobyty pro obě kvarty. 
Doufáme, že navázaná spolupráce se bude úspěšně pokračovat. 

Všechny výměnné pobyty vedou ke zdokonalování a rozvoji komunikace v cizích jazycích a k vzájemnému 
poznávání. Samozřejmě přispěly také motivačně k dalšímu studiu. 

Přehled výměnných pobytů: 

 Německo, Weissenfels – hosté v UH 6.–13. 9. 2013 

 Německo, Soltau – hosté u nás 23.–26. 4. 2014, výjezd našich žáků 14.–20. 9. 2013 



– 54 – 

 6OA, 6OB, 2.B, 2.D Belgie, Beveren – hosté u nás 23.–30. 4. 2014 t, výjezd našich žáků 23.–28. 3. 2014 

 USA, Virginie, HS Poquoson, výjezd našich žáků 24. 10.–4. 11. 2013, hosté u nás 7.–15. 4. 2014 

 Maďarsko, Vác – výjezd žáků 4.OB 14.–18. 5., hosté u nás 2.–6. 4 2014 

 Německo, Mayen – hosté u nás 3.–6. 6. 2014 (4.OA) 

další mezinárodní aktivity 

 ICCN – studentské fórum Dubrovník, Chorvatsko 2.–6. 10. 2013 

 Europehouse Marienbad – studentská konference 9.–14. 12. 2013 

 poznávací zájezd do Vídně 3. 10., 16. 12., 17. 12., 19. 12. 2013 

 poznávací zájezd Carnuntum, Rakousko 8. 10. 2013 



– 55 – 

15. Rekonstrukce – Gymnázium Uherské Hradiště 2013/2014 

Rekonstrukce budovy bývalého objektu fa. Citroen na novou kuchyni, jídelnu a nové učebny jazyků. 

 

Hlavní budova 

• Zateplení a výměna oken v krčku spojující hlavní a historickou budovu (Rekonstrukce budov I. etapa)  

• Koberce ve 2 místnostech v přízemí budovy + vymalování 

• Nový nábytek v kanceláři zástupců 

• Oprava a nanesení nátěru na střechách 

 

Nová budova – budova nižšího gymnázia 

• Výměna dvou plynových kotlů za nové kondenzační 



– 56 – 

16. Základní údaje o hospodaření školy 

  Skutečnost 2013 Plán 2014 

Rozpočet: MŠMT + zřizovatel  53 400 803,16 51 507 448,81 

Investice 9 464 760,50 28 381 915,00 

Limit pracovníků  89,80 90,00 

PŘÍJMY 

Příjmy školy tvoří dotace MŠMT, příspěvek zřizovatele na provoz, dotace z Evropských sociálních fondů a vlastní 
příjmy organizace. Mezi vlastní příjmy patří příjmy za poskytování prostor k využívání jiným školám a dalším 
subjektům za úhradu nákladů s tímto využíváním spojených. Jedná se především o využívání tělocvičny, 
gymnastického sálu a odborných učeben a pronájem nebytových prostor na nové budově. Ročně se jedná 
o částku 950 tisíc korun. Další velmi důležitou položkou rozpočtu jsou sponzorské dary a granty. V roce 2013 byly 
škole poskytnuty dary ve výši 135 tisíc korun. Dary byly použity na zahraniční výjezdy studentů a na zlepšení 
podmínek výuky studentů.  

V roce 2013 již po páté poskytl Ing. Leoš Novotný částku 1 mil. korun na ocenění 25 studentů a 6 vyučujících 
v soutěži „Úspěch se musí odpracovat“. 

VÝDAJE 

Největší výdajovou položkou rozpočtu jsou výdaje na platy, odvody z mezd, energie, opravy, nákup drobného 
spotřebního materiálu potřebného ke každodenní činnosti, učební pomůcky, odpisy a příspěvek na stravu žáků a 
zaměstnanců. V roce 2013 byla započata rekonstrukce objektu Citroen na stravovací objekt. Rovněž byla zahájena 
první etapa rekonstrukce budov, v rámci které byly vyměněny vstupní dveře a okna na hlavní budově školy a 
spojovacím krčku. 

  Skutečnost 2013 Plán 2014 

mzdové prostředky 27 398 275,00 28 255 935,00 

odvody z mezd 9 211 756,00 9 601 580,00 

energie 3 594 143,00 3 797 000,00 

opravy 2 006 192,00 815 000,00 

spotřební materiál 508 587,00 712 000,00 

učební pomůcky 438 193,00 339 000,00 

odpisy majetku 1 003 912,00 1 529 000,00 

příspěvek na stravování  2 265 598,00 233 000,00 

 

PROJEKTY ESF 

 

 Skutečnost 2013 Skutečnost 8/2014 

Podpora kvalitního vzdělávání žáků na SŠ     

mzdy, materiál, nákup techniky  2 257 662,57 351 713,43 

Zlepšení podmínek pro výuku přírodovědných předmětů     

mzdy, materiál, nákup techniky  6 986 728,65 4 877 147,78 

 



– 57 – 

18. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

V rámci přezkoumání hospodaření Zlínského kraje za rok 2013 byla od 7. 10. do 23. 10. 2013 vykonána kontrola 
hospodaření Gymnázia Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, zřízené Zlínským krajem Kontrola byla 
vykonána v oblasti hospodaření s majetkem a příspěvkem, který jí zřizovatel poskytl, ve smyslu ustanovení par. 
9 odst. 4 zákona č. 420/2004 Sb. 

Ve dnech 21., 24.–26. 3. a 1. 4. 2014 ČŠI provedla inspekci podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle 
příslušných vzdělávacích programů, zjišťování a hodnocení naplnění ŠVP a jejich soulad s právními předpisy a 
rámcovými vzdělávacími programy za období posledních 3 školních let.  

Z výsledků kontroly: 

Priority a cíle v koncepčních záměrech školy byly promyšleny, jasně stanoveny, průběžně realizovány a plněny. 
Kvalita řízení školy s funkční organizační strukturou odpovídající její velikosti a typu byla na velmi dobré úrovni. 

Finanční prostředky byly využity účelně a hospodárně k zajištění činnosti školy. Finanční podporou sponzorů měla 
škola nadstandartní možnosti pro realizaci motivačního programu.  

Jako silná stránka školy byla vyhodnocena dlouhodobě nadstandardní spolupráce ředitele školy se školskou 
radou, zákonnými zástupci žáků a městem Uherské Hradiště.  

Nadstandardními byly rovněž hodnoceny individuální i skupinové výsledky vzdělávání žáků a celkové výsledky 
vzdělávání školy. 



– 58 – 

19. Závěr výroční zprávy 

Gymnázium Uherské Hradiště ve školním roce 2013/2014 splnilo poslání i základní úkoly školy. Výsledky výuky 
i výchovně vzdělávacího procesu dosáhly velmi dobré úrovně. Maturanti velmi dobře obstáli ve společné 
i profilové části státních maturit.  

V následujícím školním roce na škole bude opět 16 tříd žáků čtyřletého studia a 16 tříd žáků osmiletého studia.  

Datum zpracování výroční zprávy: 29. 9. 2014 

Datum projednání zprávy ve školské radě: 9. 10. 2013 

Podpis ředitele a razítko školy: 


